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Adres redakcji i adr ^ , t ó w .  ul. Orzeszkowej 7. 
Numer telefonu 279. -  *2 'o  P. K. O. w Krakowie 400.630.

Nairlad^m Sr " ^  „NOWY DZIENNIK". 
Weselicie komunik i e ?  ^  yfać wprost do Administracji 

Komunikaty p i-  .ji nie będą uwzględnione. 
Rękopisów redakcja ^  a inserąty re d a k d a  nie odpowiada.
Redaktor naczelny 3? od godz. 12 do 1 w południe.

Cena num eru

2C
groszy

Prenumerata: w Krakowie i prowincji mies. Zt. 5‘00 kwart. Zł. 15‘00 
w Krakowie z odnoszen. do domu „ „ 5‘20 „ „ 15‘60 
Nn prowincji z przesyłką poczt. „ „ 5‘60 „ „ 16‘80 
Za jranięa z przesyłką pocztową „ „ 9‘00 „ „ 27‘00 

Ogłoszenia: Drobne ogłoszenia za słowo Zł. 0‘15, wiersz milimetr. 
1-szp. Zl. 0‘20, nadesłane Zt. 0‘60, w iersz milim. 1-szp. w tekście 
Zł. 0‘85, w iersz miilm. 1-szp. na 1-ej stronie Zł. 1‘—, gratulacje 
Zl. 10, inseraty zamiejscowe o 50%, zagranicz. o 100% droższe.

O STATN IE DNI ZAKUPNA LOS0 W
9

kwietnia
1 0

kwietnia
i i

kwietnia
12

kwietnia

jtolekturse* LoterJI' Ptiulwwaj JRACIA SAFEER, KRAKÓW, Rynek Gł. 6 d.

Główna wygrana:

600.000 Zł

Clągnftonie już

13 •

i 14
1 kwietnia kwietnia

Ponadto wygrane po złotych t

400.000, 200.000, 100.000 
60.000, 50.000, 25.000, 15.000, 

10.000, 5.000 i t. d.
Co d r u g i lo s  w y g ry w a .

Ceny losów: ćwiartka Zł 10, połówka Zł 20, cóły los Zł 40, Zamówienia listowne załatwia się odwrotną pocztą.

Krakowski Teatr Zyd. Bocheńska 7
1. Zyd. Warsz. Teatr Miniatur „AZAZEL"

poa art. kierownictwem Tey Arcyszewskiej, M. BrodWsohna i H. Kona — Conferencier: W l. Oedik  
Hum or, śmloch, satyra, śpiew, aktualjr, groteska, tańca

5 ssttirnytli wmm całego zespołu „mer -  Dziś w sebote 9 kwietnia br.
Premiera 1. WIELKIEGO PRC GRAf.U

U azlat b ło n i OlaLilith. NadiKareni, Wl. Godik, Sz. Landau, Weluik, Mansdurf, Fotasióski, Poznański i inni 
Wł-tgne dekoracje 1 kostium y —  klar. mux.i H. Kon 

Choreograf: O. Łiłith Dakoratort I. Sliwniak D y r.: t. Dancygier 
Bilety ju t  do  nabycia u firmy A. iFIsct »ab, G rodzka G2

Sowiety uznają dł
Pomyślny przebłeg roko

fieilin, 8 4. PAT. Mimo urzędowego zaprze 
czenia francuskiego Agencja Telegraphen 
Uhion donosi na podstawie wiadomości z Mo 
skwy, że rokowania sowi fcku-Ł ancusk < e w  
sprawie spłaty rosyjskich długów przed wojen 
nych, zostały w części zakończone. YmLasador 
sowiecki w Paryżu Rakowsky otrzymać miał 
od rządu upoważnienie do podpisania z Fran-

ugi Eosji carskiej?
wań rosyfcko-francuskich.

cją umowy, w której rząd sowiecki uznaje dlu 
gi państwowe hosji w wysokości 150 milj. fr. 
zł. Francja zaś w zamian za to, przyznać ma 
Unji sowieckiej kredyty towarowe w wysoko
ści 250 do 350 milj. fr. zł. Pozalem sowietom 
zwrócona ma być tak zwana „flota z Bizerta".

Wybory prezydenta na Łotwie- 
znowu bez rezultatu

Rysa. 8. 4. PAT. Wczorajsze trwające do go 
dżiny 1-ej w nocy posiedzenie sejmu na któ- 
rem miano dokonać wyboru prezydenta pomi
mo b głosowań nie dało żadnego wyniku. Wo
bec równości głosów K wiesiva i Samualsa, so
cjaliści postawili kandydaturę posła w Londy
nie Fryd. Vesmanisa, lecz i on nie uzyskał wię
kszości, otrzymał bowiem tylko 47 głosów  
Dziś popołudniu sejm przystąpi do ponownego

głosowania. Sytuacja w dalszym ciągu niewy
raźna.

Ryga. 8. 4. PAT. Delegacja łotewska do ro
kowań handlowych z Rosją udaje się po świę
tach Wielkiej Nocy do Moskwy, celem kontynu 
ow an ia  rokowań.

Zaniepokojenie w Rumunji
z pow o d u  zb liżen ia  w łoskc-w ąg .
Bukareszt, 8 4. PAT. Toasty wymienione po 

między hr. Bethlenem a Mussolinitn wywołały 
niezadowoleni; w opinji publicznej Piumunji. 
Poseł stronnictwa chłopskiego Deviia Zgłosił

wczoraj w izbie .nterpelację w tej sprawie, na 
którą w poniedziałek odpowie minister spratł 
zagranicznych. Dzienniki wzywają dc i ychłe- 
go zwołania konferencji małej ententy cUem 
omówienia sytuacji zagraniczno-politycznej.

Hm w stais minii niiM
Bukareszt.. 8. 4. ŻAT Rozbieżność poglądów 

wśród antysemitów rumuńskich wywołała po
ważny kryzys w tym obozie. Sprawy sporne 
ma rozpatrzeć kongres antysemitów, który 
ma się odbyć w czasie świąt Wielkiejnocy. Obe 
cnie oba zwalczające się odłamy prowadzą in
tensywną propagandę celem zdobycia sobie 
zwolenników.

Premiera „Dybuka" w Londynie
Londyn. 8. 4. ŻAT. Odbyła się tu prenijera 

„Dybuka" w teatrze Królewskim w Londynie. 
„Dybuk", który został doskonale wyreżysero
wany, wywarł silne wrażenie.'Cała prasa an
gielska poświęca sz tu ce  An-skiego obszerne re 
cenzje, podkreślając jego dużą wartość artysty 
czną.

!
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OBUWIE wszelkiego rodzaju najtaniej
wo firmie

Jungerwirlh, iiiib

zawiózł wczoraj d o  Paryła p. Młynarski
Jakie kwestie sporne pozostały Jeszcze do uzgodnienia I

(Telefonem od naszego korespondenta) ,,,
Warszawa. 8. 4. Sih. Dziś o godzinie 9.50 ra

no pociągiem luksusowym wyjechał do Paryża 
wiceprezes Banku Polskiego p. Feliks Młynar
ski, który wiezie ze sobą kontrpropozycje rzą
du polskiego. Pobyt w Paryżu p. Młynarskiego 
przewidziany jest na 3 do 4 dni. Należy stwier
dzić, że p. Monnet, przedstawiciel finansistów 
amerykańskich, nie otrzymał wczoraj ostatecz
nych kontrpropozycyj rządu polskiego mimo, iż 
2głaszał się po nie dwa razy do p. wicepremie
ra Bartla, który go jednak nie przyjął. Toteż do 
piero po ukończeniu narad w prezydjum rady 
ministrów, gdy stwierdzono, że p. Monnet na 
Skutek zachowania się p. wicepremiera Bartla 
iWyjechał z Warszaws', wezwano w  nocy o go 
dżinie 11 poraź wtóry p. Młynarskiego do pre
zydium rady ministrów i zażądano od niego na 
tychmiastowego wyjazdu do Paryża z kontr
propozycjami rządu polskiego.

Główne różnice zdań pomiędzy stanowi
skiem rządu polskiego a finansistami amerykan 
skimi polegają na 3 punktach. Są to: 1) udział 
iw władzach Banku Polskiego, 2) fundusz stabi- 
fizacyjny i 3) użycie funduszu inwestycyjnego.

względnie udziału nie obserwatora, ale 3 do 4 
osób w Radzie Banku Polskiego. Natomiast 
rząd godzi się jedynie na obserwatora. Przed
stawiciele finansistów domagają się dalej prze
znaczenia 35 miljonów dolarów na stabilizację 
i 35 miljonów na inwestycje, gdy tymczasem 
rząd nasz uważa, że w  sprawie tej nie może być 
ograniczony żadnemi wskazówkami. Wreszcie 
finansiści amerykańscy opracowali plan inwe
stycyjny, rząd nasz jednak przyjąć go nie może.

Wobec tego jednak, że pp. Młynarski i Krzy 
żanowski działając na mocy szerokich pełnomo 
cnictw, zaangażowali się dość daleko i tern sa 
mem zerwanie zdyskwalifikowałoby nas na 
rynku zagranicznym, przedstawiciele rządu zo
stali upoważnieni do traktowania kompromiso
wego propozycyj finansistów, jednakże bez na
rażenia na szwank suwerenności Banku Pol
skiego i suwerenności rządu w  sprawie użycia 
funduszu inwestycyjnego. To stanowisko rzą
du poparła w całej pełni Rada Banku Polskie
go z prezesem Karpińskim na czele.

W sferach zbliżonych do łtądu twierdzą, że 
podpisanie umowy wraz z otrzymaniem pierw-

Przedstawiciele finansistów domagają się bez- | szej raty nastąpi 1 maja.

Londyn. 8. 4. PAT. Wręczenie noty rządowi 
kantońskiemu opóźnia się, ponieważ gabinet ja
poński sprzeciwia się żądaniu Anglji i Ameryki, 
aby naczelny komendant wojsk kantońskich od 
dał honory flagom Anglji, Ameryki i Japonji.

Rząd japoński dał do zrozumienia, że doprowa
dziłoby to do upadku Czang Kai Szeka, co nie 
jest pożądane w interesie utrwalenia rządu na
rodowego w Chinach. .

Kronika telegraficzna
*— (D) W  porcesie przeciwko adwokatowi 

Muellerowi w Plauen, oskarżonemu o obrazę 
Stresemanua, prokurator w swem plaidoyer 
zażądał dla oskarżonego kary 6 miesięcy w ię
zienia.

— (D) W  Oranienburgu stanął przed sądem 
15-letni wychowanek zakładu sierocego, oskar 
żony o zamordowanie pewnego małżeństwa i 
córki. Nie bacząc na młodociany wiek oskar
żonego, sąd ukarał go karą więzienia przez lat 
10, tj. zastosował najwyższy wymiar kary.

— (D) Bandyci napadli na wagon pocztowy 
pociągu idącego z Sl, Louis do Chicago i gro
żąc rewolwerami zrabowali 20 tysięcy dolarów.

— (D) Ramsay Macdonald udaje się na k il
kutygodniowy pobyt do Stanów Zjednoczo
nych. Wizyta Macdonalda w Ameryce będzie 
miała charakter prywatny. Macdonaid zabawi 
kilka dni w Waszyngtonie, jako gość ambasa- 
doar angielskiego.

— Pułkownik de Pinedo przyjął zaofiarowa 
ny mu przez rząd amerykański hydroplan woj 
skowy dla ukończenia swego raidu przez Sta
ny Zjednoczone. De Pinedo wyraził niedowie
rzanie wobec pogłosek, jakoby jego hydroplan 
miał zostać zniszczony przez czynniki antyfa
szystowskie.

— W komisji wojskowej senatu czeskiego 
oświadczył senator Klovac, że możli »em jest, 
iż Lędą przedsięwzięte małe poprawki granicy 
węgicrsko-czeskiej, lam, gdzie tego sobie życzy 
ludność słowiańska. Większe jednakże zmiany 
graniczne są wykluczone.

— W izy paszportowe między Portugal ją a 
'Auslrją będą zniesione z dniem t maja br.

— Jak donoszą dzienniki paryskie przybył 
Cziczcrin do San Raphall na 10-dniowy pobyt.

— Firma bankowa Blaier et Comp. wyłoży
ła we czwartek subskrypcję na 30 milj. doi. 
pożyczki dla JugosUwji aa 7 1 pól proc.
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Wyrok w procesie Bau-Linde
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 8 4. Sin. Dziś zapadł wyrok w 
procesie Baua i Marjana Lindego. Bau został 
skazany na półtora roku a Linde na 1 rok w ię
zienia.

Ustawa o am piaty w R e t t g u
Obstrukcja lewicy.

Berlin, 8 4. PAT. Wczoraj popołudniu Reich 
stag rozpoczął drugie czytanie rządowego pro
jektu ustawy tymczasowej o czasie pracy. — 
Dyskusja, w której socjaliści, komuniści i de
mokraci wygłosili dłuższe przemówienia ob- 
slrukcyjne, przeciągnęła się do późnej nocy. 
Mimo opozycji ze strony lewicy udalt się czy
tanie doprowadzić do końca.

fiabinet m  obradiie nad ustawa
o ochronie republiki

Berlin, 8 4. PAT. „Ter Tag" donosi, że ga
binet Rzeszy odbył wczoraj wieczorem dłuższe 
posiedzenie, na którem rozważał sprawy prze 
dłużenia ustawy o ochronie republiki. Uchwał 
żadnych nie powzięto.

— (D) Wczoraj wieczór odbyły się próby 
działania nowej radjostacji kierunkowej dla 
komunikacji bezpośredniej między Anglją a 
Australją. Ponieważ próby dały wyniki po
myślne, przeto stację oddano dziś w godzinach 
rannych do użytku publicznego.

SŁUCHAWKI „NORA
( N A J B A tim iE Ę  L U B IA IS E  |

KRONIKA LWOWSKA
(Telefonem od naszego korespondenta)

Mm  łasiły i g i i t H  i pad;
Lw ów, 8. 4 (O.) W czoraj w ieczorem  zdążał 

z Podhajec pociąg osobowy do Lw ow a. Gdy p »  
ciąg ten o  godzinie 9 w ieczór zajechał na dmK 
rzec Łyczakow ski, kierow nik pociągu stw ierdzi^ 
b rak  kasetk i żelaznej, k tó rą  m iał w  p rze ch o w a  
niu, zaw ierającej w iększą sarnę pieniędzy, o czeta 
zaraz  zaw iadom ił policję. Jak stw ierdzono, skras 
dziono kasetkę na linji między Podhajcami at 
Lwowem. Spraw cy sk rad li pieniądze, a kasetk^ 
w ażącą 60 k ilo  w yrzucili przez okno na przai 
stizen i W inniki—Lw ów. ^

i w a ł y  mu i t t i  iKtaitatji
I sprzedawców alkoholu

We Lw ow ie odbył się zjazd delegatów  w łaśd*  
cieli restau racy j, kupców  i sprzedaw ców  alkobo-. 
lu. Zjazd uchw alił liczne rezolucje, k tórych tre ść  
zw rócona jest przeciw ko m onopolowi spirytuso* 
weinu i przeciw ko zarządzeniom  podatkowym . Od
nośne rezolucje przedłożone będą władzom  cen
tralnym  w W arszaw ie. ,

M w  mrnMi W o w M i a t o i i t i i
U rzędnik stacji kolejow ej w Lubaczow ie M iller 

został w czoraj usunięty ze sw ego stanow iska słu 
żbowego za to, że różnym  firmom odm aw iał w a
gonów do ładow ania drzew a, a daw ał natom iast 
w agony do dyspozycji dopiero po otrzym aniu ła 
pówki. W  piątek w ieczór został urzędnik ten a re 
sztow any w  zw iązku z tym i zarzutam i.

M l j s t f i  56-iefnieno kipta i y M i y i
W  sklepie, przy ulicy W esołej 7, popełnił samo

bójstwo przez powieszenie handlarz paskami, na
zwiskiem Baruch Schlimper, lat 56. Powód samo
bójstwa nieznany.

M i k  Eilny m i M  kierownika ukuły
Z Kofomyji donoszą: W  Klaczy nie pod Sniatynem 

zastrzelił strażnik celny nazwiskiem Kula, miehcowe 
go kierownika szkoły powszechnej Bitota, z którego 
żoną utrzym ywał od dłuższego czasu intymne sto
sunki miłosne, Dziś aresztowano mordercę, który, 
przyznał się do popełnienia zbrodni.

Giełda lwowska
Lwów. 8. 4. (O) Na dzisiejszej giełdzie ouriaine] 

panowała zwyżka. Oazy wschodnie osiągnęły dziś 
kurs 30 (wczoraj 28.50), Oazolina również zwyżko
wała o 2 i pół złotego na sztuce. Na dzisiejszej gieł
dzie oficjalnej zanotowano następujące transakcje:
5 proc. pożyczka konwersyjna 61.25 proc., 4 i pół 
proc. listy zast. aBnku Hipotecznego dolarów 5.85, 
T.K.Z. dolarowe 88 proc., Bank Hipoteczny 115— 
120, Brow ary 131—132, Chybie 6.10—6.15—6.20, Ga
zy wschodnie 29.30—29.75, Ćmielów 0.33, Gazolina 
4.50, Niemojewski 0.60, Parow ozy 0.80, Nafta 0.42— 
0.43, Tespy 25.75—25.50, Dolary płacono 8.94. Na dzi 
siejszej giełdzie zhożowej tendencja słaba. Za pszeni 
cę płacono 55—56, żyto 38.75—39,25, jęczmień 31— 
32, owies 32—33.

M a i  losiiski w M a j a  a ta o tn
Szanghaj. 8 4. PAT. Konsulat rosyjski zo

stał dziś otoczony przez członków europejsku 
go korpusu ochotniczego. Każdy wchodzący 
lub opuszczający konsulat poddawany jest re
wizji. Konsul rosyjski zaprotestował przeciw- 
ko temu.

— Premjer rządu północnego Wellington 
Koo podał się do dymisji.

LEOPOLI* H U l l H ł U ł  KDAKÓw
Nci)uii<)k wijbo r qrdtriofoo c
tfifiyf k r «_n <•■>*/yrh i t.m* t ruj G r o d z U a  43
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PRAWD7IWA FRANCKA nĆ£ W  
PR2YMESZKE DC KAWY

W skrzyneczkach i okrągłych pakietach. —  Wyprodukowana jest ona

a o r  v  n n  /jn  y m n  n w m  n t w r o  

t o j i c  c " n  r  y r r a D n  n n n  u n m  r m a n «

Henryka Francka Synowie
PtBryha środków kawowych —  S. A. —  Śkawlna-Kraków

Żydzi austriaccy wobec wyborów
(Od naszego korespondenta wiedeńskiego).

Wiedeń, w  kwietniu.
Położenie Żydów 4 austriackich wobec zbli

żającego sic terminu wyborów do parlamentu i 
c ia ł. samorządowych, nie jest zbyt łatwe. Usta 
wa "wyborcza faworyzuje bowiem tzw. system  
dwócn party j, utrudniając, a raczej uniemdKli- 
yriając z powodu zbyt wysokiego licznika w y
borczego tw Wiedniu około 25.000) ugrupowa
niom pomniejszym reprezentację parlamentar- 
ah. Nie pomagają protesty liberalnej i demokra 
tycznej prasy, nie pomaga powoływanie się 
pa minioną świetność' austriackiego liberali- 

• Zmu, ani apel do prawdziwie demokratycznych 
ppglądów r-r obie wielkie nartje (ćhrześcijań- 
sko-społeczna i socjal-demokratyczna), zwal
czające się zawzięcie na wszystkich frontach, 
w tym jednym punkcie są zgodne: ani myślą o 
rezj&nacui z $wyjego uprzywilejowanego stano 
wiŚKa, ‘ ■

i leąt rzeczą naturalną, że zarówno chrześe.- 
sppł. cznu jąk i socjaliści starają się o pozyska
nie tych wszystkich głosów, które padłyby 
ną ewentpalne centrum, gdyby takie w Austrji 
istmału. Specjalnie gorączkowo pracuje nad 
teni leader partji rządowej prałat Dr Seipei, 
któremu też od biedy udało się sklecić „zjedno 
czony, antymarksistyczny front“, za cenę za
pewnienia mandatów mniejszym partjom mie
szczańskim. . Socjal-demokracja nie prowadzi 
tego rodzaju S2;cherki, liczy jednak — i słu
sznie — na lewicowo zorjentowanych wybor
ców, którzy z braku wszelkich innych możli
wości Dfcdą za nią głosować.

Żydów, o których się w ciągu sesyj parlamen 
tarnyeh stale i konsekwentnie zapomina, próbu 
i6 sobie teraz ria gwałt zjednać zarówno pra
wica, jak i lewica. Zamiary i zaloty Seipia spa
lił} odraiu na panewce: sam zaplątał się w  
sprzeczność, podtrzymując z jednej strony an
tysemicki punkt w programie swojej partji (ce 
lcaą^Mgteskanm skoalizowanych z nim ., niemie- 
cko-narodowych), a z drugiej oświadczając Ży 
dom,{i*, fiest tó Czysto formalną, „tooi etyczna" 
kwestja światopoglądu — o praktycznem zasto 
soWąhiu ańty-zydowskie<?o programu rzekomo 
ani rnowj być nie może. — O wiele poważniej 
sżym reilektantem pa głosy żydowskie jest so
cjaldemokracja, która zarządzając Wiedniem 
może się puszczyćić szeregiem sukcesów, do 
których każdy postępowy, humanitarny czło
wiek ż'- najwfększem uznaniem odnosić się mu 
si. A jednak i tu tkwi sęk: polityka podatkowa 
2miny obarcza niemało Żydów, jako element 
stanu średniego, a socjai-demokracja austria
cką nie Wykazuje (w przeciwieństwie do brh- 
tnicii swoich organizacyj na Zachodzie! zrozu 
mienia dla -narodowo-żydowskich postulatów: 
sjopizm jest-śąią niej ciągle jeszcze' żydowskiem  
wydanieiń;;hącjónajiś‘tyc2 i,ego szowinizmu. Je
żeli ttedaŚ, dfr tęgo pamiętne ukazy śócjallsty Se 
ver^iętfiąfc.„*>‘ śwpim cżaśle tak .^zykrfńot^aty 
obooksajot^chi.1 głównie wschodnich Żydów 
jeżeli, zważyć, że dziś jeszcze funkcjonariusze 
gminy czynią różnice pomiędzy petentem żydo

wskim a meżydowskim — to twierdzenie, że 
socjal-demokracja austriacka jest w praktyce 
jednak antysemicka, nie okaże się znyt ryzyko 
wnem.

Wszystkie te negatywne refleksy, rzucane 
przez obie wielkie partje, nie były — rzecz ja
sna — jedyną przyczyną wystąpienia sjoni- 
stów do walki V'yborczej pod własnem, narodo 
wem hasłem. Stanowią one tylko w .ęku ich 

1 atut, mający wykazać tym Żydom, którzy w  
asymilatorskim zapędzie pragnęliby gipsować 
na listę chrz. społ., albo socjalistów, że czyniąc 
to przeciwdziałają swoim własnym interesom, 
nie mówiąc już o tem, że trudno byłoby uzgod 
nić tego rodzaju postępowanie z samopoczu
ciem i godnością. Ostatnio pozwolił sobie Seipel 
na wyzwanie Żydów, które wzmocniło stanowi 
sko sjonistów w  kampanji: oto w Leopoldszta- 
dzie, dzielnicy zamieszkałej głównie przez 
ludność żydowską- wystawił oru.na kandydat^ 
swojego „Zjeano^zoBegt, frontu" Dra Waltera 
Riehla. Dr. Riehl jest osławionym żydożercą, 

rasowym antysemitą i  pogromczykiem osta
tniej sor.ty. Ten niefortunny postępek .Dra Se!- 
pla można sóbie wytłumaczyć chyba tylko chę 
cią bezwzględnego pozyskania sobie w szyst
kich skrajnie nacjonalistycznych elementów. 
Nawet wiernie kanclerzowi służące „N. Fr. 
Presse“ jest tą niespodzainka oburzone i oba
wia się, by Żydzi nie przeszli gromadnie do 
obozu socjalistycznego.

Nie przejdą gromadnie — niema obawy. — 
Karykatury socjalistycznego „Abendu", stawia 
jące tarczę Dawida obok hakenkreuzlerowskie- 
go znaku swastyki (więcej w  tem pe rfidji, jak 
naiwności), czynią też swoje. Ale jednak pozo
staje vą+pliwem, czy na listę narodowo^ żydów  
ską (z Śir'ckerem.i Plaschkesem na czele) pa
dnie odpowiednia, uzyskanie mandatu umożli
wiająca, liczba głosów. Zbyt niebezpiecznym 
rywalem jest socjal-demokracja, która ogłosiła 
świetny program i która już wykazała, że umie 
urzeczywistniać swoje projekty. W słusznem 
zrozitmieniu społecznych postulatów postąpili 
sjoniści rozsądnie, sta,ąc w walce o ochronę 
lokatorów po stronie lewicy. Ale siła idei naro- 
dowo-żydowskiej nie jest w  Austrji jeszcze tak 
duża, jakby sobie tego życzyć należało. Sjo- 
uizm jest u szerokich ma', ciągle jeszcze frazę- , 
sem, a nie realnym światopoglądem. Hydra a- 
symilacji jest'ciągle jeszcze zawodnie ku sobie 
pociągającym fantomem. I dlatego nie mogą re 
fleksje na temat udziału żydów  w wyborach 
być przepojone zbytnim optymizmem. Ale mo
że właśnie bliskie wybory — bez względu na 
ich rezultat stanowić będą dalszy etap w pro
cesie budzenia się'ze ■złudnego snu, może stn-- 
nięcie oko w oka z problematem: antysemi
tyzm prawicy, czy asemityzm lewicy potraiią 
wszczepie w całe żydostwo wiedeńskie poczu
cie konieczności zjednoczenia się pod własnym 
sztandarem, może potrafi wreszcie ta najwię
ksza po Warszawie europejska gmin i :ydow- . 
ska uzyskać znaczenie i wagę, jakie ze wzglę
du na jej liczebność i kwalhatywną wartość

C z y  g f ó w k a b l o n d ,  c z y  c z a r n a

S H A I i  P O  O

pielęgnuje ją  najlepiej: w ło sy  stają 

się miękkie i jedwabistej

CERES
TŁUSZCZ JADALNY

CERES tłuszcz Jadalny
produkuje się pod ścisłym nadzorem p. Rabina 

S y m c ..e  F rR n k la  ze Skawiny.
Jako gwarantowanie koszerna używ .nyjest przez 
najbardziej jreligijne domy. Ceres tłuszcz jadalny dzięki 
niezrównanej jakośsi cieszy aię wzięciem u wszystkich 

gospodyń!
Żądajcie tylko „Ceres', a odrzucajcie naśladownictwa'.

SatumEi 8.1, Warszawa
jednostek napewno jej się należą.

Odpowiedzi udzielą już najbliższe tygodni#.
Szymon Woli.
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Na horyzoncie
lokowania f ta o t is k o - is ik ie  w sprawie

długów Rosji
W rokowaniach między Francją a Rosją 

w sprawie przedwojenngeo długu Rosji doszło 
do zgody. Rosja zobowiązała się rocznie w y
płacać Farncji 70 miljonów złotych franków 
tytułem tale amortyzacji jakoteż i zaległych od 
seteK przedwojennego długu Rosji. Przed woj
ną wynosił dług Rosji 400 miljonów złotych 
franków. Z powodu powstania niepodległych 
państw na obszarze dawnego iniperjum ro
syjskiego, Francja zredukowała swoje preten
sje do 300 miljonów złotych franków. Później 
Francja zażądała 80 miljonów złotycli fran
ków rocznie, a Rosja ofiarowała tylko 55 m il
jonów.

Wzamian za gotowość do uregulowania w i
szącej dotychczas sprawy długu zagranicznego 
zażądała Rosja od Francji pożyczki, na którą 
Francja zasadniczo się zgodziła. Pożyczka wy 
nosić będzie miljard papierowych franków, 
ale Rosja udzielić będzie musiała pewnej gwa
rancji, a mianowicie Francja zażądała zasta- 
,WH pól naftowych na Kaukazie.

Ilktia m ń s t i i  klasy ( o k o tm
przeciwko ustawom strajkowym
Projekt rządowy skierowany przeciwko an

gielskim związkom zawodowym, wywołał 
yrśrÓd angielskiej klasy robotniczej olbrzymie 
poruszenie. Part ja Pracy pod przewodnictwem 
Macdonalda uchwaliła zwalczać ustawę wszel
k im i możliwemi parlamentarnemi środkami. 
Charakterystyczną jest rzeczą, że umiarkowa
ni przywódcy partji, jak Macdonald, Hender
son i Clynes, w najostrzejszych słowach w y
stępowali przeciwko rządowi. Odbyło Się też 
Wspólne posiedzenie Partji Pracy i związków 

awodowych, na którem przyjęto rezolucję pię 
tnującą projekt rządowy jako zamach na kla
sę robotniczą. Rada genei alna związkó iv za

wodowych uczyniła już wszelkie kroki przy
gotowawcze, by rozpocząć olbrzymią propa
gandę przeciwko projektowi. „Daily Herald" 
nazywa tę propagandę „największą kampanją 
jaką dotychczas angielska klasa robotnicza 
przedsięwzięła".

Z Rum uuji, wydalony został korespondent 
„Daily Express“ Godye, ponieważ podał swe
mu dziennikowi wiadomość, że generał Ave- 
rescu obejmie p o , śmierci króla dyktaturę, aby 
nie dopuścić do rozruchów. -Charakterystyczną 
jest przytem rzeczą, że angielski korespondent 
podał tę wiadomość za lumuńskiem pismem 
„Universul“. Korespondentowi jednakowoż o- 
świudczono w dyrekcji policji, że wiadomość 
ta przeznaczona była tylko dla humunji a nie 
dla zagranicy...

K to iiifti cbiasry i m  W it a ln i ,
a za demokraefa

Chińska partja komunistyczna wydała ma
nifest podpisany przez przywódcę partji Czen 
Tu Szu oraz Wang Czing Weja, byłego prezy
denta rządu. narodowego, o którego powrocie 
do Chin onegdaj pisaliśmy. W manifeście czy
tamy, że dyktatura proletarjatu w 'Chinach 
jest na razie niemużłiwą, albowiem kraje o 
różnych systemach gospodai ę; ych nie mogą 
przechodzić przez tesame stad ja gospodarczego 
rozwoju. Lud chiński jest rasą upośledzoną, 
dlatego, musi się w Chinach klasa pracująca 
połączyć ze wszystkienii innemi klasami do 
wspólnej walki rewolucyjnej. Jeśli zechce się 
wyrokować na podstawi: tendencji chińskiej 
rewolucji, wynika z tego, że dyktatura prole- 
tarjaiu jest niemożliwą ani obecnie ani w naj 
bliższej przyszłości. Czego Chiny potrzebują, 
to rządu demokratycznego, obejmującego wszy 
stkie klasy.

Ze sceny i estrady
—..- A.ZAZEL*‘ W  KRAKOW IE. Dziś v* sobotę 

tj. a  bm. rozpoczyna w  T eatrze  Żydowskim w  
K rakow ie sw e gościnne w ystępy pierw szy  w a r 
szaw sk i żydow ski te a tr  m in iatur „Azazel". Zespół 
tńzażelu zjeżdża do K rakow a w penłym i doboro
wym  komplecie. Oto m ili goście: kierow nictw o a r  
tystyczńe: Tea A rciszew ska, M. B roderson: k ie 
row nictw o muzyczne: kom pozytor H. Kohn, deko
rac je  I. Ś liw m ak, członkow ie zespołu w ykonaw 
czego: pełna tem peram entu i w erw y  odtw órczyni 
groteskow ych typów  ulicznych Ola L ilith , w y
traw n y  conferencier i n iezrów nany m onologista 
"Wł. Godik, jeden z w ybitnych a rty stó w  Sz. Lan- 
'dau,-urocza śpiew aczka N. K areni. wkońcu absol
w enci szkoły H erm ana: M ansdorf, Melnik, P o lasiń  
sk i i Poznański.

— Z TEATRU IM. J . SŁOWACKIEGO. Dziś z o- 
k&zji pobytu p. m in istra  ośw iaty  D obruckiego uro 
czyst“ -przedstaw ienie „A kropolis ‘ St. W yspiań
skiego po cenach zniżonych. P rem jera  „K ancelisty 
K reh le ra" ju tro  w  niedzielę w ieczór. Po „Gazie"
I „Rom ansie zeszytowym " jest to trzecia sztuka 
głośnego p isarza niemieckiego, k tó ra  wchodzi na 
rep e rtu a r  krakow ski. M aluje ona w  pełnych eks
p resji. sk ró tach  tragikom edję kancelisty, k tó ry  
w yrzucony z k iera tu  obowiązków, opętany chao- 
iem  zjaw isk, sta je  się głodnym zem sty demonem 
irisżczen ia . P ostać  tę odtw orzy reż. Jednow ski, 
Jego żoną będzie p. K lońska. P a rę  zakochanych 
g ra ją  pp. B arw ińska i Socha. Sztukę p rze tłum aczy ł. 
p. Jer.zv Braun.

— HENRYK GOTLIB W YSTAW IA obrazy swo- 
ze przyw iezione z W łoch po roku pracy  w  Gir- 
genti i : F iesole u „Niezależnych" ul. S ław kow ska 
12. W ystaw a o tw iera się w niedzielę JO bm. w  
połuc nie i po trw a tylko 10 dni.

— ADA SARI, nasza słynna śpiew aczka k o lo ra
tu row a, po niebywałych sukcesach zagranicznych 
w  pizejeździe przez K raków  w ystąpi z koncertem  
w  poniedziałek, 11 bm. w  Starym  Teatrze.

R E P E R T U A R Y  T K A T R n W  • i •
ŻYDOWSKI TEATR MINIATUR „AZAZEL"

(pocz. o godz. 8 wiecz.)
Sobota- Rew ja artystyczna.
KiMUiclu: Rew ja artystyczna, ,

TEATR MIF.JSKI IM' J SŁOWACKIEGO 
(pocz. o godz. '7‘30 wiecz.)

Sobota: „A kropolis" (ceny zniżone).
Niedziela-: pop. P„róboszoz w śród bogaczy1*;

wiecz: „K ancelista K rebler" (prem jera) nowość.

REPERTU AR KINOTEATRÓW
UCIECHA: „Ulubienica W iednia".
SZTUKA:. „Noc w Nowym Jorku".
REDUTA: „Dziewczęta złotego Zachodu", „Lw y 

w  nieszkaniu" i „K rajobrazy  ta trzańskie".
BAGATELA: „Golgota".
PROM IEŃ: „Podm odrem  niebem A rgentyny".

Wiadomości sportowe
Makkabi—Krakowianka. Korzystając z przer 

wy w mistrzostwach, rozegra Makkabi dziś 
w sobotę 10 bm. na swoim boisku zawody to 
warzyskie z sympatyczną drużyną K, S. Kra
kowianka. Krakowianka należy obecnie do 
najsilniejszych drużyn klasy B i z tego powo
du zawody zapowiadają się interesująco. P o 
czątek o godzinie 3.30.

— „Gideon" — Świtezianka Dziś w so 
botę, 9-go bm. o godzinie 4.30 popołudniu o d 
będą się zawody o mistrz, kl. „C" na boisku 
K. S. „Garbarnia" w Podgórzu między kluba
mi Ż. K. S. „Gideon"—K. S. „Świtezianka".
! Amatorzy — Nadwiślan. Jutro, w  niedzielę 
10 bm. odbędą się zawody o mistrzostwo kla
sy B. między K. S. Nadwiślan a Ż. K S. „Ami 
torzy ‘ o godz. 4 na boisku R. K. S. Legia. Po
przedzą zaw. K. S. „Unia"—H. K. S. „Błęki 
tni“. -

Zwierzyniecki K. S. — Craco\ia I. W ni( 
dzielę 10 bm. o godz. 4 pop. odbędą się na bo- 
sku Cracovii zawody o mistrzostwo klasy 1 
między mistrzem okręgu krakowskiego Crac-- 
vią a Zwierzynieckim K, S.

2 pułk. łotn. — Cracovia II. Ptzed zawodu 
mi glównemi odbędą się zawody towarzyskie 
między doskonała, drużyną 2 p. lotników a CV 
covią II. Początek o godz. 2.80 pop.

Z G I E Ł D Y
Giełda krakowska.

Kraków. 8. 4. Akcie silnie zwyżkowo. Dolar u t n ą
many.

Pod wpływem pomyślnej wiadomości vanowała 4  
rozpoczęciem zebrania giełdowego tendencja siłułu 
zwyżkowa dla prawie wszystkich gatunków , apte. 
rów. Zainteresowanej wzmożone szczególnie dla PO 
pierów ciężkich na czele B. Zw. Sp. Zarobkow ych 
Zieleniewski, Górka, Siersza górnicza, Elektrownia, 
Chudorów i Chybie a z lżejszych Tohan i 1 na.aw  
prz ytendencji i nastroju mocnym. Obroty znaczuefe 
sze, ruch silny.

Dia papierów niekotowanych tendencja, jako I na— 
strój podobny. Faworytem dnia byl Bank Polski w  
transakcjach 136.50—138, jako i Jaworzono 15.90— 
19.25 i Cegielski 37—37 26 Z innych Lokomotywy;
1.90—2‘0, Nobel 4.45, Ćmielów 0.33, zainteresowani* 
silne uwidoczniło się dużemi obrotami. Tendencja 
mocna panowała aż do końca zebrania.

Z papierów procentowych silną chęcią ktiptui clc» 
szyła się dolarówka przy tendencji zwyżkowej 9 
znacznych obrotach po kursie 54—55.50.

Na rynku walut i dewiz tendencja' na ogól bet- 
zmiany. Podaż nieco silniejsza przy slabem zalnt - 
resowaniu. W  Krakowie gotówka 8.93—8.*J3 i pól,, 
czeki bankowe 8.95, W arszawa gotówka 5.92 U4—- 
8.92 3/4, czeki 8.94, Lwów gotówka 8,92 3/4—8SJ W4,': 
czeki 8.95, Katowice gotówka 8.93 1/4—8.93 3/4. 
ki 8.95—8.95 i pół, Bank Polski płacił w dalszym -H  
gu za gotówkę 8.90, za czeki 8.91.

Giełda poznańska
F (  r r t f t ,  dnia 8 b. m. (PAT) 7vto 41 3 5 -  42*85—

I szenica 51*----- -r4*— — Jeczmiefr i P00—34-0u —
•Yczmień browarniany 34*50- :-7*50 — Owies 8S'50 — 
34*50 — Pąka żytnia 7C<>/p 61-— —•— — Mąka. 
•żytnia 650/o 62*50 —•— — Mika pszenna 660/0 76*25— 
79*26 — Ospa pszenna 27*50—— — ospę żytnia
;7.50-£8*50 — ziemniaki stołowe 9*50 10*50— ziem*
niaki gorzelniane 8-—,----------- gorczyca —*00——
Pzepka — (0 -----<0 — Groch Wiktoria 78*------- 83.00

Reszta kursów bez zmiany, tendencja spokojne.

Giełda warssawska
t t ł r s i  w b  8  k m . (PA U G ie łd a  w a lu ty .
io)arv 8*91, snrz 8*93 kup. 8*89.
Hokndja 35! 12. sprz. 359 02, kup. 367*23.
Belgia 124*50. 124 81, 124-19.
Londyn 43*47 sprz. 43*58, ku,,. 43*36 
N. Jork 8*93 t prr. 8*95 kup. Lttl.
Paryż' 35*10, spiz. 35*19. Kap. 6*01 
i raga 26*51 sprz. 26*57 kup. 26 46 , 
rzwajcarja 172*12, spr_  72 66 kap. 17169 
V\toeby 43*30- *3*41, 4319, 
w i eden 1:5*83. spr/.. I t r i  4 kup. 126*62 
W arszaw a, 8. 4 PAT. Bank dyskont. 120, 121 

120, Handl. 7.20, 7.50, P o lsk i 140, 136, 138.50, Z a
chodni 3.90, Zjedn. ziem. 3.90, 3.70, Z w Sp. za iobk  
90, 84, 89, K ijew ski 77, Puls 7 80, E lek trow nia  D ą
brow a 66, 68, Czersk 0.85, Częstocice 2.90, 285 
Gosławice 75, W ysoka 6.75, Cukier 4.85, 4 70, 4.75, 
F irley  60, azy 0.34, W ęgiel 96, 99, Nobel 4.5D, 4 40 
4.50, Cegielski 39, 38, L ilpop 24, 25, 23.25, 24.25,

Giełda wiedeńska
W ie d e ń  d .  8  b .  m . (P. A. T.). b c u n y .  

.Amsterdam 2t'4'06, Belgrad 12*46, BerliA 16o 
i iiksela 98*t5. Budapeszt 123*87. Kopenhaga 189*45 

i ndyh 34*46, Madryt 125*75, Meajclan 34*26 Nawy
ork 701*65 Cslo Ib3'26. Paryż 27*80. Praga 2101 
ofja 5*11, Sztokholm 190*— . n u szaw a *’9*27—79*77 
mych 136:61, Amerykańskie 710*— . niem mk e 163*— 
r.gieskie 34 4e, polskie i9*16 t0*10, szwajcarskie 136*2*2 
eskie 20 98. 'Algierskie 124*02 — .
A k c J« : Żiolenpwski 14*—, Silesja —*—. Fann

8U, Gal. karpaty 36—, Galicja 122*. bieraza S S )
iink maippoisai —*—. bank Hip. —*— . Tepege . —.—

Giełda zurychska
Zurych, 8. 4 PAT. P ary ż  20.36, Londyn 25.25, No

wy Jo rk  ó,19 7/8, Belgja 7225, W łochy 25.12 i  pół, 
H iszpanja 92.15, Holandja 208.05, B erlin  123.25, 
W iedeń 73.12 i pół, Sztokholm 139.25, Oslo 134.05, 
K openhaga 138.75, Sofja 3.75, P ra g a  15.39 i pół,
W arszaw a 57.95, Budapeszt 90.80, Eiałogród .
9.13 1/8, A teny 6.90, K onstantynopol 2.64, Buka
resz t 325, H elsingfors 13.10, Buenos A ires 220. Ten 
dencja spokojna.

KASZLESZ
5I E C Z W f5Z P R Z E Z © ’ W  

MASZ BOLE LAKC f
używ aj mmmm.
ASTYLKI^nEU
« BRYKA CMKM . .W IM C m T T C Z N
B.KROGULECKI

W W M A t M
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Kronika gospodarcza
OBRADY PRZEMYSŁOWCÓW NAFTO- 

iWYCH W KRAKOWIE. W dniu 1J bni. odbcclą 
się w Krakowie obrady przemysłowców na
ftowych, w czasie których ma być omawiana 
Sprawa utworzenia wielkiego konsorcjum wiert 
niczego w  celu podniesienia krajowej produkcji 

^wiertniczej.
' CŁa  WW OZOW E NA ZBOŻE M inisler Rolnic
tw a  pro jek tu je w  najbliższym  czasie złożyć Ko
m ite to w i Ekonomicznemu Rady M inistrów  wnio- 

o w prow adzenia ceł wwozowych na zboże. 
<Pap.)

ROZPORZĄDZENIE O ZAPOBIEGANIU U PA
DŁOŚCIOM. Zw iązek w ierzycieli w ojew ództw a 

'w arszaw sk iego  nadesła ł do M inisterstw a S praw ie
dliw ości i Min. P rzem ysłu  i H andlu zastrzeżenia 
sw oje co do rządow ego p ro jek tu  rozporządzenia 

•O zapobieganiu upadłościom . Jak  się dowiadujem y, 
rozpa tryw an ie  m em orjału tego jest w  obecnej 
ch w ili nieaktualne, gdyż opracow any pro jek t rz ą 
dowy dotyczy narazie tylko b. zaboru rosyjskiego 
i  nie może być rozciągnięty  na inne dziduice przed 
uzgodnieniem zasadniczo różniących się w trzech 
dzielnicach przepisów  konkursow ych. P rzy jęcie 
w ięc pod uw agę dezyderatów  w ym ienionych sfer 
w ojew ództw a w arszaw skiego  m ożliwe jest w  da l
szej przyszłości.

PR O JEK T ROZPORZĄDZENI A O ZASTAW IE  
REJESTROW YM  n a  TOW ARZE. Izby handlow e 
i w ażniejsze organizacje gospodarcze nadesła ły  
już opinje swoje, dotyczące opracow anego przez 
Mini P rzem ysłu  i H andlu p ro jek tu  rozporządzenia 
p. P rezydenta R zpłitej o zastaw ie rejestrow ym  na 
tow arze. W  ten sposób ankieta , jakiej dom agały 
się sfery  gospodarcze, została  zakońezona i w nie
długim  czasie pro jek t zostanie przesłany  na Radę 
M inistrów  do zatw ierdzenia. P ro jek t ten w p ro w a
dza zasadnicze zm iany, bowiem zastaw ionym  to
w arem  w łaściciel nędzie mógł w  pewnej m ierze 
dysponować. (V.)

BASEN NAFTOW Y W  GDYNI. Rozbudowa 
portu  w  Gdyni posuw a się w  zadaw alającym  
tem pie naprzód. P ro jek tow ane jest obecnie w ybu
dow anie w Gdyni basenu naftowego. Jak  nas in
form ują z m iarodajnej strony, now y basen ma 
posiadać pojemność, zupełnie w ystarcza jącą  na 
potrzeby eksportu  państw a polskiego. (V.j

ZAW ARCIE E U R O PE JS K IE J KONW ENCJI 
LINOLEUM. N iedaw no zaw arto  konwencję, do
tyczącą jednolitego u stanaw ian ia  cen dla całego 
rynku św iatow ego, z w yjątkiem  Stanów  Zjedno- 
dnoczonych A. P., o raz w zajem nej ochrony ry n 
ków  zbytu, szczególnie krajow ych. Konwencję pod 
p isa ły  zakłady linoleum Anglji, W łoch, Szwajca- 
rji, Bełgji, H o lan d ii Szwecji, Eslonji i Niemiec. 
Cztery najw iększe zakłady przem ysłow e w  Niem
czech dokonały w końcu 1926-go roku fuzji i w y
stępują obecnie pod firm ą Deutsche- L inuleum w er- 
ke A. G. Berlin. K apitał akcyjny tego tow arzy 
stw a w ynosi 30 m iljonów  m arek.

CHICHT

■■■ •> v" ' ę

'szysey m uszy zwiedzieć.
u  m ydło  JCLCfi - SCHIOHT jest nietylko gwa- 
f&ntowanie czysie. nie przedew szystkient tanie dzięki 

a.".c-.i twaj wydajności. ^
dzisiejszych ciężkich czasach lie wolno niszczyć iwę® 

drogocennej bielizny przez używanie różnych nieznanych, 
m ydeł dlatego tylko, że są taruS.

Każda gospodyni, dbała o  czystość ■ całość bielizny , 
używ tylno znanego od dwuch pokoleń

WYDfcA JE L E Ń -S C H iC H T
Wystrzegajcie się  -falsyfikatów 
I zwracajcie uwagę aa markę

JE L E Ń -S C H IC H T I
■*»«

filcowa I watnlana, u § r .  
l krajow a po eonach ko n- 
kuroncyjnyck polaco f M iK A P ELU SZE MĘSKIE

Kalir.an Teitelbaum, Sirakćw, M iodowa 11. —  Tel. 4176

Program stacyj radiofonicznych
Sobota, 9 kw ietn ia

K raków  (422 m) 17c15—1840 T ransm isja  z W ar
szawy. 18'40—19 Rozm aitości. 19—19'55 Odczyt 
pa. „Mistycyzm w powieści -, wygi. D r M. B rahm er 
19 30—19'55 Odczyt pt. „P rzeg ląd  polityki za g ra 
nicznej ubiegłego tygodnia ‘ wygi. J. A. Reguła. 
2C—20 20 P rzerw a  ew Komunikaty. 20‘3CLTransini 
sja  z W arszaw y.

WTarsz aw a  (1111 in) 15—1525 K om unikaty go
spodarczy i m eteorologiczny. 15‘30—15‘55 Trzeci 
w ykład dla m aturzystów  szkół średnich z cyklu

„ łlis to rja  Polska** 17‘15 K oncert popołudniowy. 
(Popularny) 18T0—19 Rozmaitości. 19—19'25 Od
czyt pt. „Tw órczość Adam a Mickiewicza . 19'45—« 
2010 Pogaw ędka z działu „R adjokroniLa“. 20*10 
—20‘30 P rzerw a , przypuszczalnie komunikaty. 
20‘30 K oncert w ieczorny. Muzyka lekka. 22 Sygnał 
czasu. Kom unikaty. 22‘30 T ransm isja  muzyki ta
necznej z cukierni „Gastronomja**.

W iedeń (517.2, 577 m) 1615 Koncert. 18*15 Od
czyt Poezja w  Ameryce. 20‘30 Operetka Fałht 
„B riiderltin  fein‘‘. —  Jazzork iestra .

B erlin  (483.9, 566 m) 17—18 Ork. kameralna. 
20*30 W esoły wiecz. 22‘30—24*30 Muzyka

Kadk d łr Pań
Przy panującej obecnie tak miłej m oizie  

krótkich sukienek coraz poważniejszą rolę zdo 
bywa sobie zaniedDana do niedawna pmiczo 
szka.

Czy kostjum, czy suknia, choćby jak byłv 
wytworne, wymagają do wywołania właści
wego efektu i stworzenia harmonijnej całości, 
starannie dobranej pończochy.

Dobór właściwej pończochy nie jest 1ak łat 
svv, jak się to może na pierwszy rzut oka wy 
clawać; zwłaszcza, że rynek nasz zasypany jest 
wyrobami mniej nawet niż przeciętnymi.

Aby pończocha spełniała należycie swój cel 
w stroju modnej kobiety, winna posiadać na
stępujące zalety: 1) Przedewszystkiem winna 
pończocha nadawać nóżce kobiecej naturalną 
sinukłość linji i smuklość tę stale utrzymać. 2) 
Winna posiadać* szlachetny, jedwabisty po
łysk, trwały także po praniu. Gdy pończocha 
po praniu traci połysk mb kosmaci się, wska
zuje to na lichy gatunek użytej przędzy. 3) 
Wreszcie winna być pończocha trwała, specjał 
nie w stopie, inaczej bowiem staje się nlrapie 
mem modnej kobiety.

\V sposób możliwie idealny spełnia powyż

sze wymogi pończocha marki „Haelis* (H. Li- 
chtig i Syn), do nabycia w magazynie fabrycz 
nym firmy H. Lichtig, Kraków Grodzka 71 
pod Wawelem.

Prześliczny jedwabisty połysk, zupełnie wy 
jątkowa trwałość, doskonała elastyczność, na
dająca nóżce smukłość linji, a przy.em bez
konkurencyjna cena, to są zalety pończochy 
„Haelis“, jednające jej uznanie eleganckiego 
świata kobiecego.

Również najkorzystniej można zaopatrzyć 
się w magazynie firmy H. Lichtig (Grodzka 71 
pod Wawelem) w najmodniejsze rękawiczki, 
reformy, pończoszki i skarpetki dziecinne oraz 
męskie. 4631

[ o  ń nosi w  Paryża i na Si w ?
(Od naszej korespondentki paryskiej).

P aryż, z początkiem kw ietnia.
Pew ja mód w iosennych w Cannes, k tó rą  podzi

w iałam  onegdaj, była istnym  trjum fem  mody pa
ryskiej. Niccole G ronlt Doucet, Phillippe et Ga- 
stc.n, Jeanne f.ąnvin  odnieśli w alne zw ycięstw o 
Ich modele w iosenne i le tn ie wzbudziły entuzjasty

czne zachw yty uum nie zebranych cudzuzien-ek. j
K iedy w  P aryżu  jeszcze otulam y się w futru 

lub w ełniane kostjum y, na K ivierze roztoczom 
p ized  nam i przepych to a le t w iosennych 1 letnich. 
Był to trjum f harm onji b arw  i linji. A przede- 
w szystkiera linji. Linji, k tó ra  nadaje sylwetce ko
biecej w yraz  gibkości, g racji, młodości, która ni
w eluje różnice przyrodzone i zac ię ta  różnice Wk- 
ku Masaż, sp o rt i kraw iec, oto trze j m istrze- cza
rodzieje, w  których ręku  spoczywa tajem nica pię
kności i młodości. Jeżeli kobieta dzisiejsza wyglą
du brzydko lub sta ro , to tylko dlatego, że sama' 
tego pragnie. W szystkie uste rk i dają się dziś przy, 
dobrej w oli z ła tw ością  usunąć.

Na rew ji przedefilow ały przed nam i uajpierW  
ki stjum y kąpielow e, i plażowe. Te ostatnie, b a r 
dzo strojne, nie służą do kąpieli, a tylko do w yle
g iw ania się na słońcu i rum ienienia się na ko lo f 
złoty, miedziany lub czekoladowy. Trudno, ale po
zostajem y obecnie tak silnie pod w pływ em  mu
rzyńskim , że nie ty lko tańczym y w  tak t ich hałaśii 
v.ej muzyki, ale pragniem y we w szystkieni paśla- 
dow ać krótkow łose, czekoladowe kobietk i stro jąc 
sic jak one z upodobaniem w szklanne paciorki. 
N astępna defilada ukazała szykowne kostjum y 
sportow e, a trzecia, najciekaw sza, toa lety  Wie
czorowe. W  tych ostatnich in te resow ały  nas W 
pierw szej lin ji spodeńki, dyskretn ie schowane pod 
suknią, pozw alające na sw obodniejsze ruchy, m i
mo bardzo krótkich  spódniczek. W tych toaletach 
w ieczorowych, k ró low ały  perły, naszycia djattbto1
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Im  i  h M  w lamowie
piectwo ta rnow sk ie  żąda i dom aga się od sze- 
lat otw orzenia filji g łów nej poczty w  T arno- 

w  pobliżu centrum  handlow ego — jak  to było 
w o jną . M iasto nasze posiadało  w ów czas o- 

i g łów nej poczty i f ilji Da dw orcu kolejowym , 
3 fllje  w  różnych dzielnicach. Obecnie ruch 

tam y  w zrósł w  dw ójnasób, zaś w skutek zna- 
j .odległości urzędu pocztowego od centrum  

ckiego i b raku  w  budynku pocztowym odpo- 
iłości nbikacyj, przeznaczonych na b iura, 

tem  idzie w  parze i urzędników  — cierpią 
Ca osta tn i z powodu przeciążenia pracą, jak 

|Itnpiectw o, tracąc  niestosunkow o dużo czasu i 
■ m ogąc się częstokroć dopchać do okienek z po- 

■przepełnienia. N ieraz też zdarzają się z po- 
l natłoku kradzieże kieszonkowe, 
styczniu br. rozeszła  się wiadom ość, że w  naj 
zym czasie ma być o tw artą  filja poczty przy 

B ernardyńskiej w  realności, opróżnionej przez 
część tej realności zo sta ła  też w  rzeczywi- 

zajęfa ponoć na rzecz poczty.
Koftóectwo ta rnow sk ie  przyjęło tę w iadom ość z 

iw em  zadowoleniem  i oczekiw ało z niecier 
ścią rea lizacji tego  projektu, św iadczącego 

zrozum ieniu przez nasze w ładze potrzeb kupiec- 
i konieczności uwzględnienia słusznych po- 

tu la tów  tej najbardziej opodatkow anej kntcgorji 
iności.
S praw a utknęła jeilnakowoż na m artw ym  punk- 

ie  i nic się od tego czasu nie ruszy ło  — a to  mi- 
najżyw szego sezonu handlowego wobec zbli- 

ających się św iąt.
.Zapewne sp raw a spoczyw a spokojnie od kilku 
iesięęy  w  jakiem ś b iu rku  urzędniczem!
W obec już stanow czo powziętej decyzji naszych 

fe r  rządow ych przeniesienia w ielkich Zakładów  
IC horzow skich do T arnow a i rozpoczęcia budowy 
Ifuż w  najbliższych dniach, sp raw a ta nic cierpi

dłużej zw łoki i s ta je  się w prost piekąca dla na
szej ludności.

K upiectw o ta rnow sk ie  zw raca się z gorącym  a- 
pełem do D yrekcji Poczt i T elegrafów  w  K rak o 
wie, by zechciała sp raw ę .przyspieszyć i za ła tw ić  
ją  nareszcie pom yślnie. Heuman.

II Mii> dntti wtaml w Dirti
K oła kupieckie i handlow e w  m iejscowości Do

bra, koło Lim anow ej, zw racają  się za naszem po
średnictw em  z apelem  do dyrekcji poczt i te leg ra
fów  w K rakow ie, o przeniesienie urzędu poczto
wego w  D obrej z k lasy  szóstej do piątej.

P rzed 30 laty, kiedy D obra była zapadłą w io 
ską liczącą zaledw ie 150 mieszkańców, w  tem pię
ciu kupców, m iała urząd pocztowy piątej klasy , a 
przy urzędzie utrzym yw anego sta le  woźnego pocz
towego. D zisiaj liczy Dobra około 500 m ieszkań
ców (3000 dusz) i mieści różne urzędy państw ow e 
i kom unalne, urząd kolejowy, stow arzyszenia, wie 
lu kupców, przem ysłowców, k ilka zakładów  
przem ysłow ych itd. Mimo to dyrekcja poczt i te 
legrafów  w K rakow ie, powodując się rzekomo 
względam i oszczędnościowemi, przesunęła urząd 
pocztowy z Dobrej z k lasy  piątej do szóstej, a fem 
samem odw ołała jedynego woźnego, k tóry  rozno
si! dotąd pocztę. Skutki tego zarządzenia są 
w prost opłakane. Codziennie grom adzi się 300—400 
ludzi dw a razy  dziennie celem odebrania swej po
czty, k tó rą  od pociągów  przynosi kobieta w iejska 
(!), przyczem odczytuje głośno adresy  przed zgro
madzonym tłumem... Telegram y otrzym uje się 
zw ykle z całodzienncm opóźnieniem, a połączenie 
telefoniczne natrafia  na nieprzezwyciężone prze
szkody.

M ieszkańcy Dobrej, a zw łaszcza kupcy i przem y
słowcy, apelują przeto do Dyrekcji poczt o usunię
cie tego bałaganu i o zaprow adzenie nareszcie 
porządku, a w  szczególności o przeniesienie m iej
scowego urzędu pocztowego do piątej klasy.

M a  M p  Zyd. F i n t a  M m
Od początku roku jubileuszowego Keren Ka 

femeth zapełnia się stale złota księga Ż F N . 
Liczby nowych wspisów rosną. W  uzyskanych 
funduszach wyraża się to następująco: W  roku 
1926: październik 246, listopad 1.075, grudzień 
I4Ó6. Kok 1927: styczeń 1435, luly 1702 funtów 
iZL

MM Mart w Palestynie
Program pobytu prez. Massaryka został usta 

kmy ,w następujący sposób: Z Kaira wyjeżdża

Jtowe, hafty  i crepy batikow ane w najdziw niejsze
IWZOI y.
: H afty, po k ró tk ie j p rzerw ie , pow róciły  znowu 
Bo daw nej św ietności. W idzim y je na w szystkich 
sukniach, we w szystkich rodzajach. A więc bardzo 
■Wypukłe, jednokolorow e, w  rodzaju  passem ente- 
r j i ,  delikatne cieniutkie, o subtelnych konturach, 
Albo też bardzo ja sk raw e  i gęste. W ielcy k raw cy  
K upodobaniem  stosu ją hafty  rum uńskie. Zastoso- 
.wują je  w  ten sposób, że do gładkiej, jednokoloro
w e j, spódniczki w ełnianej, dodają bogato hafto
w an y  sw eater.

N aw et kapelusze są haftow ane. Bardzo ładne są 
kapelusze słom iane, haftow ane w  g irlandy  kw ia
tów , kolorow ych lub kapelusze jedwabne, eałc w y
szyw ane w  desenie.

N aw et kapelusze filcowe, zam iast innej ozdoby 
spięte są  kw iatam i w yszytem i z kolorow ych p a
ciorków , techniką, podobną do tych perełkow ych 
haftów , którcm i nasze babki ozdabiały to rebk i i 
ok ładki do pam iętników.

Zestaw ienie różnych b arw  odrębnych, ale nie 
krzyczących, wszędzie się spotyka np. sw ea te r li
liowy, popielata spódniczka, albo trzy  odcienie 
koloru beige i bronzow ego na jednej toalecie, do 
tego kapelusz drap  z różowem. Śliczne jest też ze
staw ien ie  krem ow ej crepe- de- chiny, z futrem  mło 
dych cieląt, białern w  bronzow e łaty.

W końcu w ypada jeszcze nadm ienić, że w  dziedzi
nie płaszczy deszczowych, osta tn ią  now ością będą 
(Imzczc cułe ze skóry wężowej. O. P.

prez. Czechosłowacji do Jerozolimy. Ponieważ 
podróżuje incognito, odpada oficjalne przyję
cie. Z  instylucyj zwiedzi jedynie Uniwersytet 
Hebrajski i Bibljolckę Narodową. W  swej po
dróży przez kraj wyjedzie prezydent z Hajfy 
do Belh-Alfy, gdzie przebywa czechosłowacka 
grupa „Chcfcibah“. Następnie uda się nad Jor
dan, gdzie oglądnie nowe wykopaliska, poczem 
przybędzie do Daganji. Po przenocowaniu w  
Nazarecie wvjedzic do Nahalalu. W podróży 
przez kraj towarzyszyć będą prezydentowi kon 
sul Dr Fritz oraz członkowie Egzekutywy sjo- 
nistycznej.

Z OKAZJI UDZIELENIA AUTONOMJI 
MNIEJSZOŚCI ŻYDOWSKIEJ W  ESTONJI, 
wpisano rąd estoński do złotej księgi Żyd. 
Funduszu Narodowego.

SEKRETARZ KONGRESU ŻYDOWSKO- 
AMERYKAŃSKIEGO p. Bernard Richards ob 
chodził w tych dniach 50-letni jubileusz. Ri
chards wydał niedawno książkę o życiu emi
grantów żydowskich w Ameryce.

ORGAN JEWSEKCJI „EMES“ ogłasza kore 
spondencję z Teł Awiwu o zaciętej kampanji, 
prowadzonej na łamach pism hebrajskich w 
Palestynie przeciwko „czerwonemu niebezpie
czeństwu". „Emes“ stwierdza, że robotnicy pa 
lestyńscy odnoszą się z nienawiścią do Jew- 
sekcji, która prowadzi zdecydowaną walkę 
przeciwko językowi hebrajskiemu.

WZROST EKSPORTU PALESTYŃSKIEGO 
Ogłoszona ostatnio statystyka za miesiąc gru
dzień ubiegłego roku, wykazuje tendencję w  
kierunku zmniejszenia importu i powiększe
nia eksportu palestyńskiego. W  miesiącu tym  
wynosił import 522.000 funtów, tzn. o 59.000 
funtów mniej niż przed rokiem, a eksport w y
nosił 172.500 funtów tzn. o 88.000 funtów wię
cej, niż w roku ubiegłym.

Lista Nr. 88

Funduszu Łańcuchowego
na rzecz Żydowskiego Domu Aka

demickiego w Krakowie.
(Datki składać należy na konto PKO 40&S8SĴ

I. F ilip  L ieberm ann ze S tan is ław ow a składa 98  
zł.

II. Dr. J . Silberm ann z T arn o w a sk łada 10 *ł- I  
w zyw a o złożenie odpow iedniej kw oty j 1, D ra  J.-. 
G runsteina w  Bielsku, o raz  2. D ra  Abr. Ghotatta* 
3. A roua Reinholda i 4. Jakóba Zw iebla w scjct*, 
kich w  Tarnow ie.

III . B ernard  Stein sk łada 10 zł. i w zyw a o  z ło 
żenie odpowiedniej kw oty: 1. Jakóba Goldsmieda* 
2. P inkusa S tarabergera, 3. H erm ana L ehrera , Ł  
Izaka Im m erglucka.

IV. F irm a  „PALAS“ ze Skoczowa sk łada 10 zł. 
i w zyw a o złożenie odpowiedniej kw oty; 1. Dawi* 
da S pitzera w  Skoczowie, 3. Józefa R ich tera S. Ai 
w Lodzi, 4. W. W eisstranna w  W arszaw ie, 5. F ir 
mę „Św iatło11 S. A. w  Bielsku.

V. P ro ł. Dr. F ilip  Tiirk z B ielska sk łada 10 zł- 
i w zyw a o złożenie odpowiedniej kw oty; 1. B erto l- 
da Sim achowitza, 2. M aurycego H upperta , 3. Józefa  
R abinow itza, 4. F e liz a  Tischa, 5. D ra Zygm unta 
Robinsohna, 6. K aro la  M idelburga, 7. D ra M aksa 
B ielera, 8. D ra Rudolfa Benescha w szystkich W 
Bielsku.

VI. Chaskel Griinspann sk łada 10 zł. i w zyw a O
złożenie odpow iedniej kw oty. 1. W olfa G erbera, 2. 
H. Sonlaga, 3. Noego B randsta tte ra , 4. Chaima Lei- 
b.i G erbera w  Mościskach, 5. H erscha G erbera W 
M ościskach. 6. Dra Samka Fallka.

VII Jakób  Sehanzer z Kęt składa 10 zł. i w zy
wa o złożenie odpowiedniej kw oty; 1. P rezesa  Ka
li a hi S. Landaua, 2. Em anuela Munka, 3. Zygm unta 
K ornblum a, 4. M aksa G rossa —  w szystkich w  Kę
tach.

V III. Józef EbcI z Zakopanego składa 10 zl i  
wzywa o złożenie odpowiedniej kw oty; 1. F erdy 
nanda Salzberga w  Poroninie, 2. H erberta  Nebla 
w  Nowym Targu, 3. M ichała W einbergera w No
wym T argu , 4. Dent. B rauna w  Nowym T argu , 5. 
A ladara N ia ry i‘ego w  Muszynie.

IX. Dr. M arek M orgenstern składa 10 zł, i w zy
wa o złożenie odpowiedniej kw oty; 1. Dra A. Ti- 
gera , 2. D ra A. Kohanego w S tanisław ow ie, 3. 
D ra Józefa R einera we Lw owie, 4. D ra Józefa 
E inhorna w  Zakopanem, 5. J. S yropa w  Zakopa
nem, C. D ra A. Kerza.

X. Em anuel S inger z Nowego T argu  sk łada 10 
zł. i w zyw a o złożenie odpowiedniej kw oty: 1. 
D ra Jakóba S tillera, 2. Józefa W ulkana, 3. O zjasza 
K iesena, 4 Józefa P ap iera , 5. A rona Rosbacha, 6. 
M aurycego Taffeta, 7. H erm ana K iesena, 8. Zy
gm unta T illingera, 9 H erm ana F reya, 10. Chaim a 
Izaka Degena, 11. D ra L autnera, 12. H enryka Bron 
nera, 13. Józefa D róhlicha, 14. M aksa P asto ra , 15. 
Józefa K aągera, 16. Józefa Elbaum a, 17. Zygmun
ta  G raja — w szystk ich  w  Nowym T argu .

XI. Mgr. Ilo  Rołh z D oliny sk łada 10 zł. i w zy
w a o złożenie odpow iedniej kw oty: 1. D ra  Józefa 
Schreibera, 2. D ra  Leona W eidenfelda, 3. D ra  Jó 
zefa W einreba, 4. Inż. N atana Aplow itza, 5. D ra 
Sew eryna L ublinera, 6. Judę Z arw an itzera , 7. B er
ła W einreba, 8. D ra D aw ida E ksteina, 9. D ra Moj
żesza Kedischa, 10. D ra A leksandra Rubina, 11; 
Dra M aurycego H ausm anna — w szystkich w  Do
linie.

O rze cze n ie  n a u k o w e !
Ścisłe badania wykazały, że  

b i b u ł k i  i g i l z y  d o  p a p i i r o s o w

„ALTESSE" i „MOKKA"
/. fabryki Altesse-Wisła S. A. w Krakowie, dorównują 

smakiem i jakością najlepszym francuskim.

,nfMM»UUMn

U dotastającej młodzieży stosuje się rano szklane
czkę naturalne] wody gorzkie] „Franciszka-Józeła“ 
i przy użyciu takowe] jej czyśzczące działanie na 
krew i r.aprawa funkcji żołądka 1 kiszek u dziew
cząt i chłopców, da]ą zbawienny skutek. W klini
kach chorób dziecięvcych stosuje się wodę Franci- 
szka-jórefa nawet u małych dzieci, skłonnych do za
parcia stolca.
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Film niefrasobliwego humoru w „Uciesze11
ULUBIENICA WIEDNIA

Kómedja w  12 aktach — w  pełni powodzenia zdjęta z ekranu sw ego czasu z po 
wodu wyświetlania w innem kinie) ukaże się ponownie w .U ciesze* na dni kilka.

W głównych rolach:

Lya Mara, Ernest Verebes i Harry Liedke
ilustracja muzyczna o lekkim repertuarze w wykonaniu wielkiej orkiestry.

Przedstawienia 5, 7 i 9 —  w niedziele od 3 przy pełnej orkiestrze.

W kalejdoskopie prasy
W najlepszym razie 15 proc. — Kto zw ycięży w Chinach? — Woiność jest jałowym i patety
cznym frazesem... — Ewolucje i katastrofa du-chowa. — Nowy konsul generalny Rzp. Pol.

skiei w Jerozolimie.
Genewski korespondent „Epoki" pisze o obra 

dującej od 21 marca przygotowawczej konfe
rencji rozbrojeniowej:

Coraz głośniej mówi się w kuluarach o bez
skuteczności konferencji o ile sowiety nie wez
mą w niej udziału.

...W szystko to razem usprawiedliwia pesy
mizm panujący na genewskim gruncie. Nie dar
mo de Brouckere oświadczył, że bytowy dobrze, 
gdyby rezultatem konferencji okazało się zmniej 
szenie zbrojeń o 15 proc. Pewnie, życie nakazu
je ostrożność, ale kto zapewni, że nawet w tym 
najlepszym wypadku nie rozpoczną się wyścigi 
w  kierunku jaknajszybszego załatania owych 
„straconych" procentów w pierwszych dniach 
mobilizacji . Czy można mieć zaufanie do sąsia 
da nawet ukróconego o 15 proc. I czy 85 proc. 
nie w ystarczą czasami dla wzniecenia pożaru.

W artykule pt. „Kto zwycięży: nacjonalizm, 
czy re\volucjoniz.m?“ zastanawia się p. sen. 
Koskowski w „Kurierze Warszawskim" nad 
problematem chińskim:

Nacjonalizm chiński, usuwając opiekę angiel
ską, amerykańską, japońską, widzi nagle poza 
nią wynurzającą się — opiekę rosyjską.

Nie jest ro cel, do którego mógłby dążyć istor 
ny nacjonalizm. To też w Chinach będzie on za
pewne walczył z rewolucjonizmem, natchnionym 
przez Moskwę, a wspierać go w tem może ze
chcą — co za szczególny paradoks! — ci, którzy 
jeszcże miesiąc temu byli jego głównymi prze
ciwnikami. „W. Brytanja wcale a wcale nie jest 
wroga nacjonalizmowi chińskiemu" — pisze pół 
urzędowy „Times". ..Czy tylko nacjonalizm chiń 
ski jest jeszcze jakimś partnerem, zdolnym do 
umowy? Czy Borodin nie jest już tam niepo
dzielnym władcą dusz?

Wiadomość, która podajemy dzisiaj w  rubry 
ce , Na horyzoncie politycznym", świadczyłaby 
Poniekąd o pewnych tendencjach umiarkowa
nych wśród komunistów chińskich.

Pod hasłem: „Niech żyje Obóz Wielkiej Pol
ski! Niech żyjś Roman Dmowski!" odbył się 

Lwowie „zjazd młodych O.W.P.". W zaga
jeniu oświauczył przewodniczący m. in.:

Dalekie i obce, puste i niezrozumiałe są nasze 
mu pokoleniu stare hasła anarchicznego indywi
dualizmu, drwiny z w iary i Kościoła, kultu roz
kładu, jałowe,1 a patetyczne frazesy o wolności.

„Gazeta Warsz. Por." (Dwugroszówka) daje 
taki komentaiz do tej ideologji":

Nie są to rewolucjoniści z ducha i anarchiści z 
działania, ale żywioł, który ma spokojne poczu
cie własnej siły, k tó iy  w służbie wojennej w  sze 
retach polskiej armii nauczył się cenić karność 
i hierarchie, poświęcać życie i osobiste ambicje, 
umie' pracować bezinteresownie dla ideałów naj 
wyższych, który ma świadomość, że za lat kilka 
będzie odpowiadał I za oblicze duchowe Polski i 
ta Jej wielkość materialną.

W szystko to są szumne określenia jednego, 
zwykłego dzisiaj typu: szowinisty i faszjsty...

Fejletonista „Epoki" (Widz) zauważa z oka
zji przyznania nagrody literackiej m. Łodzi ,A- 
leksandrowi Swiętóchowskiemu:

Byto u nas wielu dzialaczów, którzy zmienili 
przekonania, nie było w tem jednak żadnej kata 
strofy duchowej. Pierw si redaktorzy „Robotni
ka" Józef Piłsudski i Stanisław Wojciechowski, 
przebyli różne drogi ideowe. Poseł Stanisław 
Grabski od ideologii rewolucyjnego teroru, (któ 
rą propagował pod pseudonimem „Mazur"!, po
przez „neokónserwatyzm" dotarł do Narodowej

Demokracji. Wielki pisarz, Stanisław Przybysze 
ski, od socjalizmu, poprzez okultyzm, trafił da 
ortodoksji katolickiej.

To są ewolucje, które nie naruszają talentu, 
charakteru i siły. Natonnasit

Aleksander Świętochowski załamał się i zni
szczył w katastrofie duchowej. Odszedł o d ' 
wszystkich ideałów, którym służył pół stulecia. 
Przeszedł do ludzi, których nietylko zwalczał S 
racji odmiennych przekonań, lecz którymi gar^ 
dził, jako niższym moralnie gatunkiem.

Onegdaj wyjechał do Jerozolimy d!a objęci*1 
tamtejszej placówki konsularnej nowumisuio- 
wany konsul generalny p. Zbyszewski, dotych
czasowy konsul polski w Lipsku. „Nasz Prze
gląd" dowiaduje się, że

p. konsul generalny Zbyszewski przystępnie a* 
pracy na terenie palestyńskim z wielkim eutu«ft> 
zmem, pragnąc nietylko utrzymać, lecz i wzmóc 
nić więzy współpracy ekonomicznej i sympatii, 
zadzierzgniętej przez swego poprzednik*. P, 
Zbyszewski Jest podobno człowiekiem o silnie 
rozwiniętym umyśle praktycznym i odnosi się T 
największą życzliwością do ruchu sjonistycziie< 
go. P. Zbyszewski ocenia należycie rolę Żydtłer. 
jako pionierów ekspansji gospodarczej i chciałby, 
dla tej ekspansji otworzyć drogę przez P a le s ty 
nę do krajów  Bliskiego Wschodu. Przyw*ąznje 
on — jak nas zapewniają — wieiką uwagę do 
współpracy Żydów polskich, emigrujących ó& 
Erec Izrae) — w przeświadczeniu, że euergitt- 
swą i zdolnościami mogą oni znacznie przyczyn 
nić się do dzieła zbliżenia gospodarczego.

fW  f-

NA SWIfcTA
  n c f i 1? n p r -----------

WINA PALESTYŃSKIE
SA

m  m ja  m m m  m  ■
99 KARMEL1

jakoteż wina węgierskie i tokajsłde 
ora* słynnj ze swojej dobroć’ miód 
„M alaga** i „Malaga Stary*1
poleca po hurtownych cenach

N. L. OHRENSTEIN, Kraków, STRADOM L. 27 -  Teleto Itii

Lakiery emaliowe, podłogowe, farby przeciw rdzy,
techniczne środki dezynfek
cyjne sa bezkonkurencyjnej 
jakości

11 ................... .

m

NADESŁANE.
Z a  r u b r y k ę  te  r e d a k c ja  n la  o d p o w ia d a

Adwokat Dr Adolf Schnitzer
przeniósł swą kancelarję

na ul. Grodzka 4 3 ,1. p. w Krakowie
Telefon Nr. 212.

Inż. Leon PŁACHTĘ
cywilny inżynier i koncesj. budowniczy 

Zaprzysiężony znawca sądowy 
w Tarnowie 

przeniósł swoje biuro do domu 
przy ulicy Wałowa! L. 19, I. p.

m

DZIS DANC5NG
„EZRY“ W SALI SASKIEJ

ORTEPIANY
Wł. BoloAski (L fdl DHt)
— —  Kraków, Pałac Spiski — —

Do odnowienia TSr*
DOleca po cenach konkurencyjnych

Farby "  rodzaju-:* Lakiery wszelkiego rodzaju 
Wióra 1 pasty do podłób
Dorady fachowej La Weindlfing Rok. zał. INI 

Kraków, Grodzka 29. Tal. 1596*

Podziękowanie.
Wszystkim, którzy z powodu zgonu 

błp. Natalji Meiselmanowej wyrazili nam 
współczucie składamy serdeczne „Bóg 
zapłać*4 fwź i Synowie,

^
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Wiadomości z kraju
List z Rzeszowa

io n o p o l sprzedaży mac. — Spis ludności. — 
£pidemja tyfusu brzusznego. — Zgromadze

nie kupców.
Sprzedaż mac z o s ta ła  w bieżącym roku zm o 

lopolizowana w ręku trzech tutejszych m ły
nów, które mają prawo wyłącznej sprzedaży 
aa terenie naszego miasta. Rabinat bowiem wy 

zakaz sprowadzenia mąki paschalnej z po 
Rzeszowa mimo, że tutejsi kupcy oferowali 
cę lepszej jakości i po tańszej cenie, ale 

Isprowadzoną z młynów zamiejscowych.
Ciekawi jesteśmy, dlaczego ów zakaz wyda- 

Ino tembardziej, że ludność nie ma z niego żad- 
luej korzyści, gdyż owe zarządzenie spowodo- 
IwuJo tylko wyższą cenę mac. Sądzimy zara- 
Izem. że zamiejscowe młyny odpowiadają w 
| zupełności przepisom rytualnym.

W ubiegłym miesiącu rozpoczęto u nas spis 
I ludności zarządzony przez magistrat. Za pod- 
I stawę spisu bierze się stan ludności z 17 marca 
br. Spis ludności stoi w  związku z wyborami 
do ciał ustawodawczych i rady miejskiej. .Tak 
wiadomo dzierży rządy w naszem mieśeie ko- 
misarjat rządowy już przeszło rok i prawdopo 
dobnie z tego powodu odbędą się w lecie wybo 
ry do' Rady Miejskiej niezależnie od zarządze
nia władz centralnych, odraczającego ewentu
alnie wybory do rad miejskich na terenie ca
łego Państwa. Spis ludności nie został jeszcze 
ukończony.

Przed kilku tygodniami zanotowano u nas 
kilka wypadków tyfusu brzusznego, który w u 
biegłym tygodniu znacznie się rozszerzył, gdyż 
zanotowano już przeszło 30 wypadków. Choro
ba ta, której powodem jest woda ze studni nie
odpowiednio utrzymywanej, pociągnęła za so
ną śmierć 2 osób. Miarodajne czynniki poczy
niły kroki zapobiegawcze przeciw rozszerzeniu 
.Się tyfusu. Ze względu na to, że większość cho 
łych rekrutuje się ze sfer ubogich, konieczną 
fest pomoc materjalna Gminy miasta i Gminję 
łydowskiej we formie bezpłatnych lekarstw 
przez wymienione instytucje opłacanych itp. 
Nieszczęśliwym tym rodzinom grozi bowiem 
katastrofalna ruina.

Onegdaj odbyło się zgromadzenie kupców, 
na którem radca Rafał Pfeffer z Krakowa prze 
mawiał na temat obecnego położenia kupiec- 
twa i rękodzieła żydowskiego. Rzeczowe i traf 
ne wywody referenta spotkały się ze szczerem 
uznaniem licznie zebranych zainteresowanych 
sfer naszego społeczeństwa. Dyskusja jednak 
wykazała słabość organizacji kupieckiej w na 
szem mieście, na co już zwróciliśmy niedawno 
uwagę miarodajnych czynników. Centrala kra 
kowska powinna zapoznać się dokładnie ze 
Stosunkami kupieckimi i rękodzielniczemi na 
szego miasta. Rad.

Ma 2.0H mM w lanie
P od kierunkiem  W ydziału Technicznego M agistr 

tu  opracow ano plany budowy dwóch tysięcy mie
szkań w  W arszaw ie. Do w ykonania tych planów  
W ydział Budow lany p rzystąp i natychm iast po za 
tw ierdzeniu  przez Radę M iejską przyznanej przez 
Rząd pożyczki budow lanej w  sumie 5 m iljonów 
złotych w  złocie. M ieszkania te  budow ane będą w 
w ielopiętrow ych domach koszarow ych, z uw zglę
dnieniem w szelkich w ym agań liygjeny m ieszkanio 
wej. Lokale te  jedno i dwuizbowe, zastosow ane bę 
dą do potrzeb rodzin robotniczych o raz in teligen
cji pracującej. Budowanie będzie się odbyw ało w e
dług w ym agań budow nictw a m asow ego tj. przy 
ściśle określonych rozm iarach okien, drzw i i po
dług, których m asow a produkcja znacznie obniży 
koszty budowy.

W edług zam ierzeń W ydziału Budowlanego roz
poczęcie budowy tych mieszkań nas tąp i jeszcze 
przed 1-szym m aja br. i ma stanow ić pierw szy 
krok w m asow ej produkcji m ieszkań, k tó rą  rozpo- 
Ciynają w ładze sam orządowe.

Gen. M m i  m\w di W a n y
„Gazeta P oranna W arszawska'* donosi, że gen. 

SM ckow ski stanowczo odm ów ił p rzy jęcia jak ie

gokolw iek stanow iska politycznego lub dyplom a
tycznego i p ragnie pozostać w w ojsku. P rzyjazd 
ego do W arszaw y spodziewany jest w tych dniach

Uchodzi jednak w  sferach zbliżonych do rządu 
za rzecz pewną, że na wypadek ustąpienia p. B a r
tla ze stanow iska w ieeprem jera, w ysuniętoby kan
dydaturę gen. Sosnkowskiego na to  stanowisko.

Echa zniknięcia całego pociągu
Dochodzenia w  sp raw ie  nadużyć w  Chorzowie 

nie są narazie ukończone Śledztwo utrudnia oko
liczność, iż spraw cy posługiw ali się fałszyw em i 
nazw iskam i i używ ali podrabianych pieczęci i do
kumentów, jak naprzyklad  lis tów  przewozowych 
i tp. Szkody skarbu  państw a będą p raw ie  całko
wicie |)okryte, gdyż kupcy-paserzy, posiadają 
m ajątek, na k tórym  można dochodzić pretensyj.

Nadużycia w  Chorzowie dotyczą trzech kopalni, 
k tórych funkcjonarjusze w raz  z funkcjonarjusza- 
mi kolejow ym i popełnili m alw ersacje z 38 w ago
nami w ęgla, fałszując lis ty  przewozowe. N aduży
cia te  nie m ają nic wspólnego z fab ryką ązotnia- 
ków w  Chorzowie.

 o------
KONSTANTY BALMONT W  W ARSZAW IE. 

Dziś, w sobotę przybyw a do W arszaw y na zap ro 
szenie Polskiego Klubu L iterack iego  znakom ity

p ie ta  rosyjski, K onstanty Balmont. Balm ont w y
głosi w  Polsce szereg odczytów w języku polskim

NOWA ORGANIZACJA LITERACKA. W  osta t
nim czasie zaw iązało  się w  W arszaw ie zrzesze
nie lite ra tów  pod nazwą „Nowa P olska1'. P ow sta
je ono z łącznej inicjatyw y kilku p isarzy  s ta r 
szych i przedstaw icieli S tow arzyszenia Młodej 
Polski, jednoczącego lite ra tó w  zupełnie młodych.

ZAW IESZEN IE W URZĘDOW ANIU KURATO
RA LWOWSKIEGO. Ze Lw ow a donoszą: N astęp  
ca ku ra to ra  szkolnego okręgu lw ow skiego, Dr Ja -  
nelli, został zaw ieszony w czynnościach w zw iąz
ku z udziałem  nauczycielstw a wschodniej M ało 
pc-lski w  ag itacji Obozu W ielkiej Polski.

STRASZNA KATASTROFA AUTOMOBILOWA. 
Z Kołom yji donoszą: W edle nadeszłych tu  w iado
mości, zdarzy ła się w U toropach pod Jabłonow em  
k atastro fa  autobusu osobowego, kursującego mię* 
dzy m iejscow ościam i: K ołom yja—K osów —Kuty.

T rzynaście osób ma być ciężko lub lżej rannych, 
o raz dw ie zabite. — P rzyczyną ka tastro fy  byłai 
pęknięcie ham ulca i stoczenie się w skutek tega 
autobusu ze znacznej wysokości.

PROCES KURNATOWSKIEGO, śledztw o p rze
ciwko K urnatow skiem u zostało  już ukończone. Wl 
osta tn ich  dniach nadeszły zeznania św iadków  z  
prow incji. Cały m aterja ł śledczy zostanie p rzeka
zany p rokura to row i, k tó ry  przystąpi do w y p ra
cow ania aktu  oskarżenia. P raw dopodobnie o sk a r
życielem w procesie K urnatow skiego będzie pro
k u ra to r  Borow ski.

Echa ze świata
Proces Emila Marka

Proces Emila Marka zbliża się ku końcowi. P rze
słuchano, jak już donieśliśmy, narazić rzeczoznaw
ców, którzy wypowiedzieli się przeciwko Markowi 
Wszelkie usiłowania obroyn, py rzeczoznawcę prof. 
Meixnera wyprowadzić z równowagi i wymusić na 
nim pewne osłabienie kategorycznych jego tw ier
dzeń przez dopuszczenie możliwości, że noga ODCię- 
ta została tylko dzięki nieszczęśliwemu przypadko
wi, spełzły na niczern.

Dodatnio dla Marka zeznał piofesoi wiedeńskiej 
politcchnikiMeyreder, który miał wypowiedzieć swo 
ją opinję o projektach elektryfikacyjnych Marka. 
Prof. Meyreder w yraził zapatrywanie, że chociaż te 
projekty okazują dużo niedostatków, jednakowoż mo 
gly być w ystarczającą pods:awą do uzyskania po
życzki. Ta opinja profesora Meyredera obaliła bądi- 
cobądź odnośny punkt oskarżenia, nazywający pro
jekty Marka tylko „hochsztaplerstwem".

Przystąpiono do przesłucnani.i psychiatrów. Pierw  
szy zeznawał prof. dr. Sielzer, który wyraził sic o 
Marku, że nie robi on wcale wrażeni i patologiczne
go człowieka, lecz bądźeobądź człowieka niezwy
kłego. Marek z początku odmawiał psychiatrom 
wszelkich wyjaśnień, dlatego prof. Steizer zwrócił 
się do jego rodziców, tj. do matki, która wyraziła 
się o swoim synu, jako nader porządnym, ambimym 
młodym człowieku. Marek odznaczał się zawsze że 
lazną energią, nie brał udziału w lekkomyślnych za
bawach swych kolegów, był zawsze bardzo powa
żny i dlatego był ulubieńcem swych profesorów.

Przed rozpraw ą Marek zmienił front wobec psy- 
chjatrów i udzielił im żądanych wyjaśnień, na pod
stawie których prof. Stelzer ustalił, że Marek jest 
człowiekiem zdążającym do swego celu i nie osiądą 
jącym się na żadne przeszkody.

O żonie Marka wyraził rzeczoznawca zapatryw a 
nie, że ponieważ już w bardzo młodym wieku miała 
ciężkie erotyczne przeżycia, mogła w niej powstać 
dyspozycja do pewnych stanów nerwowych. Dyspo
zycja ta nie była jednak tego rodzaju, by panią Ma
rek uważać za osobnika patologicznego.

Ile kosztuje Liga Narodów?
Przedstawiciel Norwegji w Lidze Narodów, 

H am b e r, przedłożył w tych dniach Komisji 
gospodarczej Ligi Narodów sprawozdanie se
kcji personalnej Ligi, z którego wynika, że w 
Lidze Narodów' zatrudnionych jest obecnie 844 
osób. Według przynależności państwowej per- 
sonał Ligi Narodów składa się z 219 Szwajca
rów, 216 Anglików, 180 Francuzów i 229 oby
wateli innych państw.

Sekretarz generalny Ligi Narodów, sir Erie 
Drummond, otrzymuje rocznie 100,000 fran
ków szwajcarskich pensji i 67.000 franków aa 
wydatki reprezentacyjne. Jego pomocnik ma 
pensję roczną 100,000 fr. szw. Urzędnicy kan- 
celarji sekretarza generalnego mają pensje: 
10,000, 19,000 i 28,000 fr. szwy Stenografowie 
zarabiają od 8 tysięcy do 11 tysięcy fr. szw.

rocznie. Dyrektorowie sekcji politycznej i in 
formacyjnej mają pensje 53.000 fr. szw., za» 
członkowie obu tych sekcji zarabiają 13.000— 
28,000 fr. rocznie. Główny rachunkowy ma ro
czną pensję 24,000 fr., tłumacze 19,000—25,000 
franków, bibljotekarze — 25,000, pracownicy 
biurowi 4.500—10,000 franków, kierowcy same 
chodowi, stróże nocni i ogrodnicy 4,800—7,000 
fr. szwajc. Bardzo dobrze są sytuowani urzę
dnicy poszczególnych biur. Tak np. pensja dy 
rektora biura dla spraw mniejszości narodo
wych wynosi 53,000 fr. szw., a poszczególnych 
jego współpracowników — 19,000—28,000 fr 
rocznie. Dyrektor międzynarodowego biura 
zdrowia ma PenRję 53,000, jego współpraco Wtu 
cy 19—2S,000 fr. szwajc. Dyrektor biura dla 
spraw rozbrojenia dostaje 41,000, a urzędnicy 
— 24,000 fr. szw. (CEPS).

CELULOZA Z KUKURUDZY. Grupa am erykań
skich kapitalistów odkupiła od węgierskiego inżynie 
ra Beli Dornera jego metode produkcji celulazy z 
kukurudzy. Na podstawie eksperymentów inż. Dor
nera można będzie na przyszłość z kukurudzy fabry 
kować celulozę, papier, sztuczny jedwab. W ynala
zek ten może mleć niezmierne znaczenie dla prze
mysłu. /

RADJO DLA GŁUCHYCH. W Zagrzebiu przepro 
wadzono w zakładzie dla głuchoniemych ekspery
menty zapomocą aparatu radiowego „super 7‘\  Oka 
zało się, że ze 120 wychowanków zakładu tylko 
czterech nie słyszało, reszta zaś doskonale w szyst
ko słyszała. W zruszające były sceny, jakłe się przy 
tem rozegrały. Między wychowankami byli mad 
chłopcy i dzłewczęto, którzy nagle przy „Traviacie‘‘ 
zaczęli klaskać w ręce. Oczy ich błyszczały, a usta 
wydawały nieartykułowane dźwięki.
mmmmmmu............   ••

Wesoły kącik
ON SIĘ TAKŻE ODMIENIŁ

N erw ow y n as tró j leżał w pow ietrzu. Jones 
chciał czytać gazetę, ale pani Jones w olała gaw ę
dzić. P rzez jak iś czas pan Jones trzym ał się na 
uwięzi. Ale polem rzucił z w ściekłością gazetę 
na ziemię i zaczął ryczeć. „To w prost n iesłycha
ne! Skoro tylko przyjdę do domu, m usisz albo 
brzdąkać na fortepianie, albo lwój język la ta  jak 
opiętany. P rzed  ślubem  było całkiem  inaczej. W te
dy byłaś tak  cicha jak  tru s ia ‘‘.

„N aturaln ie — odpow iada na to pani Jones, —  
zanim  pobraliśm y się, to zaw sze trzym ałeś p ie
szczotliw ie moje ręce, tak  że nie mogłam, grać, a 
do głosu także dojść nie mogłam, bo mnie c ią
gle ca łow ałeś!“
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AkiMner bmoniiii" w Krakowie

W dniu 15 maja br. upływa 50 lat od czasu za 
łOŻeiua w  Krakowie Stowarzyszenia żydow
skich rękodzielników. Celem uczczenia w odpo 
wicdiii sposób tego uroczystego jubileuszu 
SłowarZyszenia, Które stanowi bardzo poważ
ny czynnik w  życiu i rozwoju żydowskiego sta 
nu gospodarczego, zawiązał się z ramienia Sto j 
*  Łrzyszenia specjalny komitet, który ma się 
Cująć zorganizowaniem uroczystości jubileuszo 
wych. W programie przewidziane są: uroczy
ste (nabożeństwo, akademja z poświęceniem  
Snandaru, otwarcie bursy dla żya. młodzieży 
rękodzielmczej w własnym domu rękodzielni
ków -żydowskich oraz zwołanie do Krakowa I. 
Zjazdu wszystkich żyd. Stow. rękodzielni
czych Małopolski zachodniej, części Kongre
sówki i Śląska. Między innymi problemami zaj 
nńe się Zjazd także Kwestją wszechświatowej 
orramzacji ręKodz;elnikńw żydowskich.

Sekretariat Zjazdu znajduje się w lokalu Sto
warzyszenia żyd. rękodzielników, ul. Podbrze- 
zis 6 (dom własny).

— o ------
- r  WZROST STAWEK CZYNSZOWYCH A 

WŻRÓST DROŻYZNY. Na skutek starań Zwią 
zku Z aw .7 Pracowników Umysł, w Krakowie 
fciówny urząd statystyczny zarządził z dniem 
1 kwietnia tir. obliczanie kosztów mieszkań 2- 
pokojowych, przy badaniu w'zrostu drożyzr.y, 
a nie — jak dotąd — mieszkań jednopokojo
wych, które, jak wiadomo, nie ulegają podwyż
ce czynszów.

_  _  POSIEDZENIE PLENARNE KRAKOW
SKIEJ RADY WYZNANIOWEJ rozpisane na 
niedzielę, dnia 10 bm.. zostaje oJw o’ ne.

— Z J A li IZB RZEMIEŚLNICZYCH CA
ŁEJ POLSKI odbędzie się w Krakowie w dn. 
10 i .  11 bm. W  niedzielę dnia 10 bm. rano 
o godzinie 10 i pół nastąpi otwarcie Zjazdu 
a  Polskie Towarzystwo Radjowe będzie prze
mówienia powitalne oraz przemówienia pp. 
Ministrów nadawało za pomocą rad ja, tak, że 
anu.!Urzy radja będą mogli w ten sposób 
wziąść niemal bezpośredni udział w uroczy- 
stem otwarciu Zjazdu.

— JESZCZE W SPRAWIE LECZENIA W 
KASACH CHORYCH. Związek lekarzy pań
stwa polskiego (okręg ki akowski), który w y
wołał znaną dyskusję w sprawie lecznictwa 
Kas chorych prosi nas dla usunięcia nieporo
zumień o zaznaczenie, że zdaniem jego należy 
porzuć ić system ambulatoryjny który parali
żuje, najlepsze chęci, wiedzę i doświadczenie le 
karfcy kasuwych, a przejść do wolnego wybo
ru lekarzy, zdobywającego zagranicą i w Po- 
znańskiem pełne uznanie pośród chorych i 
lekarzy i pod tym względem pozostaje w zu
pełną] zgodzie, z poglądami większości lekarzy 
kasowych. W  odezwie związku nie było naj- 
mniujAzej intencji występowania przeciwko le 
karzom zajętym w Kasach chorych, lub też po 
dawania w wątpliwość ich najlepszej woli słu
żenia interesom chorych.

- TRŁJP DZIECKA W  SITOWIU. We czwar
tek wieczorem znalazł w sitowiu stawku, położone
go obok fabryki-gwoździ w Podgórzu niejaki Sam a 
Jan (lat U-) dziecko nieżywe owinięte w paczkę, be 
dąe< w stanie zupełnego rozkładu. Sarna podniósł
szy ten pakunek i poezuwszy odór, rzucił z powro
tem dziecko iO’ do wody, a następnie zawiaaoniił o 
tem policję. W ydelegowani na miejsce fuukcjonarju 
sze policii nie mogił z powodu zapadłej luż cierni, >  
ścl trupu tęgo «-odszJkąć i wczoraj rano zarządzono 
dalsze poszukiwania w wodzie za trupem.

Ą  AMaTORÓW OBUWIA NIE BRAK. Dnia 7 
bm. )odc, przewożenia paczek z ul. Gertrudy nu 
hi- BdmkrdMśkf- skradzlono na szkodę firmy Reich, 
p rty  uh G em  <dy 1. 28 i  wozu ręcznego, którym j«-

Powołanie szeregowych rezerwy na ćwiczenia w r. 1927
Na zasadzie rozkazu ministra spraw  wojskowych 

zostają powołam w roku bieżącym: 
na czterotygodniowe ćwiczenia szeregowi rezer

wy. kat A. z następujących roczników- 
1902 podoiic. i szer. z piechoty z wyjątkiem nad- 

kontyngentowych, niewyszkolonych, czołgów i łą
czności; 1900 1 1899 (podofic. 1 szer. wszystkich ro- 
dzaiów broni j służby (z wyjątkiem marynarki wo
jennej), którzy z jakichkolwiek powodów nie odby
li ćwiczeń ustuwowych w r. 1925 i w r. 1926: pod
oficerowie rezerw y rocznika 1898 1891 i 1890 ze 
wszystkich rodzajów broni i służb z wyjątkiem ma
rynarki wojennej; podoficerowie i szer. rez. rocznika 
1903, 1902 1 19UI w lotnictwie (tylko persona! latają
cy. piloci i strzelcy lotn.) oraz w balonach (tylko 
szykowacze). Na trzytygodniowe ćwiczenia Podoi 
i szer. rez. rocznnca 1898, 1897 i 1896 w lotnictwie 
(tylko personal latający, piloci i strzelcy lutu.), oraz 
w balonach (tylko szykowacze).

Szeregowi rezerw y objęci powyższym rozkazem 
o powołaniu na ćwiczenia wojskowe w •■. b. otrzy
mają od PKU imienną kartę powołania z wyznacze
niem formacji r  terminu stawiennictwa.

Ćwiczenia odbędą się w  trzech turnusach w na
stępujących terminach: 1 turnus od 16 maia do 11 
czerwca br.,:2-gi turnus od 20 czerwca do 16 łipca 
br., 3-ci turnus w  czasie miedzy 1 sierpnia i 10 wrze 
śnia br. (data rozpoczęcia tego turnusu będzie do
datkowo ustalona). Szeregowi rezerwy winni spóź
nienia lub niestawienia się na ćwiczenia wojskowe, 
mimo wezwania rozkazem im doręczonym, ałbo egio 
szonym będą doprowadzeni przymnsowo i pociągnie 
ci do odpowiedzialności karnej.

W zyw a się wszystkich z pośród rezerwistów, 
objętych rozkazem o powołaniu na ćwiczenia woj
skowe w -oku bieżącym, którzy nie mają kart mo
bilizacyjnych, oraz .ych, którzy nie mają w książecz 
ce wojskowej potwierdzenia zgłoszenia we wlaścir 
wym urzędzie gminnym, względnie meldunkowym o 
statnio dokonanej zmiany adresu, aby zgłosili się pi 
semnie lub osobiście bezzwłocznie w najbliższym 
urzędzie gminnym (magistracie) wzgłęanie meldun
kowym ,celem ustalenia ich adresu. Bliższych 1 *for- 
macyj także co do odroczenia, względnie przesunięr 
cła terminn ćwiczeń ndzielają m agistrat, wydział V-» 
komisariaty obwodowe i PKU Kraków-miasto.

chał Franciszek Jerzyk, paczkę z obuwiem wartości 
280 zł.' — Sawicka Pola, zgłosiła, że dnia 7 bm. skra 
dziono jej w ul. Miodowej z wózka paczkę, zawiera 
jącą 11 par bucików lakierowych wartości 156 zł.

— PRZEDŚWIĄTECZNE KRADZIEŻE. W noty 
z 6 na 7 bm. włamano się do piwnicy Bernarda Teis 
nera, kupca, przy ul. Starowiślnej 1. 26, skąd skra
dziono mu większą ilość flaszek wódki i likieru war 
tości 400 zł. — Bronisław Kisielewski, zam. przy ul. 
Krzywej I. 4, zgłosił do policji, że w  nocy z 6 na 7 
bm. skradziono mu z zamkniętego kurnika 2 kury 
rasowe wartości 100 zl. —  Andrzej Różycki, właści 
ciel masarni, przy ul. Sławkowskiej 22 zgłosił, że 
dnia 7 bm. skradziono mu z chłodni miejskiej 3 po
łówki wieprzów, wartości 600 zł.

— ZNALEŹLI SIE „POD TELEGRAFEM" Skul
ski W ładysław (lat 20) i Mastalski Tadeusz (lat JO), 
którzy dnia 7 bm. w czasie przenoszenia sprzętów 
Romana Deranlcwicza (ul. Smolki fi 10) skradli te
muż torebkę damską z biżuterią, wartości 500 zł. — 
Aresztowano Kordasa W ładysława (lat 20) za kra
dzież z zamkniętej komórki kilofów wartości 22» zł. 
na szkodę Estery Liebeskind przy ulicy Dekerta I. 8. 
Dalej aresztowano Jana Podborskiego (lat 22) za 
włamanie do mieszkania Rabesa Abrahama, przy 
ul. Bernardyńskiej, skąd skradł garderobę wartości 
1000 zł. oraz za kradzież z wozu 10 paczek guzików- 
blaszanych na szkodę fabryki guzików Braci Tom, 
przy ul. Krasickiego 18. W reszcie aresztowano Erem 
da lat 16 za kradzież ubrania męskiego z gabilotki 
wartości 200 zł. na szkodę Grossa, przy ul. Kiakow 
skiej 5.

— ROWER. Pozostawiony chwilowo w sieni przy 
ul. Podwale 1. 6 skradziono na szkodę Józefa Bąko- 
wsklego.

— POD POZOREM „ROZSZERZENI A PRACOW 
NI CUKIERNICZEJ" wyłudzał od różnych osób wię 
ksze kwoty pieniężne Stefan Janowski (lat ?(•: cu 
klernik. Pieniądze te Janowski roztrwonił, wobec 
czego zajęła sle nim policja.

~  BNBJ SJON, (Zielona 17, I. p, of.) Dziś w so
botę zebranie członków z ref'ratem p. Inż Ch. Ló- 
wensteina n. t. „Aktualne zagadnienia w sjoni- 
żm )e‘. Początek o godz. i  pop. punktualnie. Go
ście raili widziani.

— „HITACHDUT*, K rosno. W  niedzielę dnia' 
10 bm odwiedzi o rgaizację tow M uhlstein i  będzie 
referow ał na zebraniu  członków.

— ZW IĄZEK SJ ONISTÓ W -REW IZJONISTÓW  
(M enorah) urządza dziś w  sobotę 9 bm. o godz. 
7‘30 wiecz. w  lokalu  w łasnym  przy  ul. Zielonej 
17, I. p. w ieczorek z bogatym  prograniem  m. in. 
Ż jw y  Dziennik polityczny. W stęp w oiay  tylko 
dla członków i członkiń, w prow adzonych przez 
nich gości . o raz delegatów  zaproszonych orgam - 
zacyj.

— ŻYDOWSKA ORGANIZACJA SZKOLNA 
zw ołuje na dziś, w  sobotę 9 bm. o godz. 4 popol. 
Zgrom adzenie członków z porządkiem  dziennym: 
1) Spraw ozdanie z dotychczasow ej pracy. 2) Za
dania i dalsze plany Żyd. Org. Szkolnej Referenci: 
D r W. A leksandrowicz i S. Fischgrund. Z grom a
dzenie odbędzie się w lokalu Stow. Żyd. Ręko
dzielników, Podbrzezie 6.

Ślub Ewy Popperówny z Drem Leopoldem 
Wetstełnem odbył się w dniu 3 bm. w sali Gmi
ny Izraeliekiej w Krakowie. — Błogosławień
stwa młodej parze udzielił rabin poseł Dr. Thon.

279

|  P0D W Ó JN A ??|
— GDZIE KUPIĆ PŁASZCZ WIOSENNY? ga

bardynow y, im pregnow any lub gumowy. Oczywi
ście gdzie najkorzystniej. Z aprasza Panie i P a 
nów do oglądnięcia b e z  o b o w i ą z k u  k u 
p n a  F-ma A. Bross, K raków , F lo rjańska 44. 
(Narożnik obok B ram y F lorjańskiej). 570

— JU Ż W X IX. STULECIU odkryto w ybitne 
w łaściw ości czerw onego w ina „Hygea P erle"  dla 
niedon-rwistych, a współczesne powagi lekarsk ie  
polecają je w  w ypadkach anecuji, biegunki 1 zabu
rzeń żołądkowych. §7*
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Kraków, 9 kwietnia 
Rada m iejska po przyjęciu działu I. w ydat

ków p. t. „A dm inistracja ogólna' w łącznej 
kwocie 4.792.658 zł. przystąpiła wczoraj, w piy 
tym dniu obrad, do dyskusji szczegółowej nad 
t l a ł e m  II wydatków „M ajątek kom unalny ", 
w kwocie 408.190 złotych. Do działu tego zgło
sił poseł Holeksa rezolucję, żądającą odnowie- 
n.a wnętrza Sukiennic, mieszczącego kramy i 
zastanowienia się nad ewemualnem przeniesie 
niem tych kramów na inne odpowiedniejsze 
miejsce. Dalej radca Kluczka wezwał w rezo
lucji prezyd.ium miasta, aby w przeciągu 6-ciu  
tygodni przedłożyło kadzie m, projekt budo 
Wy uowyeh placów i hal targowych, wykonać 
się mających w  tiągu 5 lat za sumę 5 ntiljo
nów złotych, łącznie z uporządkow aniem do
tychczasowych urządzeń targowych. Rezolucje 
te przyjęto, zaś dalszą rezolucję, domagającą 
się rewizji umów z lokatorami Starego T ea
tru z powodu zbyt niskich czynszów: dzierżaw 
nych, odesłano dc* regulaminowego traktów? 
nia, Dział Il-g i przyjęto bez zmian, podobnie, 
jak dział l ł l - c i  wydatków (deficyt teatru, im. 
Słowackiego w kwocie 360,000 zł.), oraz dział 
IV-ty „Spłatą długów" , w kwocie 2.241.147 zł. 
Dział ten składa siez dwóch części:, pozyczki 
zagraniczne w kwocie 187.062 zł. i pożyczki, 
zaciągnięte w instytucjach krajowych

(2.054.385 zł.) Odnośnie Jo spłaty przedwojen 
nej pożyczki wT banku szwajcarskim  udzielił 
wiceprezydent Dr W ielgus ciekaw y,h w yja
śnień. Proces o waloryzację tej pożyczki wedle 
ustawy waloryzacyjnej został pizez gminę w 
pierwszej instancji wygrany, tymczasem je
dnak z polecenia ówczesnego pręinjera Grab
skiego zażądała dyrekcja Banku Gosp. Krajo
wego, by gmina w interesie państwa i celem 
umożliwienia rządowi „zyskania pozyczki za
granicznej, spłaciła dług , ten całkowicie wraz 
z odsetkami. Rady miejskiej wówezds nie by
ło, a komisarz rządowy musiał spełnić rozkaz 
swej władzy! Rządowi jednak spłata długu 
przez gminę w pełnej wysokości wcale nie po
mogła do uzyskania pożyczki.

Dział V-ty wydatków „Drogi i place publicz 
ne“ w kwocie '.530.839 zŁ ofepjmuje ua wyda
tki osobowe 210.444 zł, na roboty drogowe 
926.142 zł., na utrzymanie mostów 33 000 zł., 
na czy: zczenie ulic 320.969 zł, na zadrzewienie 
ulic i placów 30:284 zł. Także ter dział uchwa
lono po-dłuższej dyskusji, wraz z poddziałem 
Va „Pomiary i plany rozbudowy miasta" w 
kwocie 138.201 zł.

Dalszy ciąg posiedzenia dziś. Obrady budże
towe .przeciągną się przepuszczalnie do poło 
wy przyszłego tygodnia.

wmm

Całkowita zgoda co do warunków pożyczki

szenie w kolach wielkiego przemysłu węglo
wego w Polsce, który poczynił już pcwhe- kro
ki w lej sprawie, wychodząc z założenia, ż* 
monopol importu węgla do Czechosłowacji 
byłby pogwałceniem polska-czeskiego układu1 
handlowego.

Lora PI u mer zostaje
Jerozolima, 8 1. ŹAT. „Haarec" donosi, if 

łord Plumer pozostanie na stanowisku wyso
kiego komisarza Palestyny również po upływi* 
bieżącej kadencji. Z powyższej wiadomości 
wynika, że wszelkie pogłoski o różnych kau 
dydaturach na stanowisko wysokiego korni san 
rza Palestyny, są całkowicie bezpodstawne.

Budżet rządu palestyńskiego -
Londyn, 8 4. ŹAT. Jak donoszą, minister^ 

stwo kolónji zatwierdziło budżet rządu pale-j 
styńskiego na rok 1927̂ —1928 zalecając zredtt 
kowanie budżetu o 50 tysięcy funtów*. *

lisia; a a j r i o t f  żydowsksil j r  P a te ln i*
w tid il*  wkrótce w tycia

Jerozolima, 8 4. ŹAT. Wand Leunrf otr*yrua| 
telegram od angielskiego ministerstwa AiUrfuj, 
z zawiadomieniem, że ustawa o gm inach1 ży-  ̂
dowskich w Palestynie wkrótce będzie żatwieij 
dzona. Jak wiadomo, dookoła ustawy o gm i
nach żydowskich w Palestynie toczono zacie 
te walki. Zatwierdzenie tej ustawy bedzie m ia-1 
łt> doniosłe znaczenie dla żydostwa paJe3tyń ’ 
skiego.

(Telefonem od naszego korespondenta)
Warszawa, ? 4. (Sin) Według tniormacyj 

x  kół najbardziej miarodajnych, doszło już po 
między rządem polskim a finansistami amery 
kańskimi niemal że do całkowitej zgody co do 
warunków pożyczki.

Pożyczka, która m i wynosić 80 milionów  
dolarów, pwdzieioiia będzie pa Części, jś- których 
każda będzie m ała ściśle określone ! zadanie. 
I tak, pierwsza tg insza pożyczki, wynoszącą 20 
mil. dolarów ma tbyć pi zeznaczona. wyłącznie 
n  stabilizację waluty. Dalsze zas transze prze 
cnaczone będą pa różne celę gospodarcze.

Podobno finansiści amerykańscy zdecydowa

li się już zrezygnować z 4 kontrolorów, z któ 
rych każdy miałby za zadanie czuwać nad zu 
życiem danej transzy pożyczkowej w< dle jej 
właściwego przeznaczenia. Na ich ;tnieisce zgo
dzili sie Amerykanie na jednego tylko obser
watora. : k

Sp.ąwa oppocentowania pożyczki oraz wa
runki emisji bedą stąno.wih jeszcze przedmiot 
pertraktacyj, Które odhędą się w Paryżu po
między rpzedStńwićiełamP finansistó w amery
kańskich a delegatem rządu polskiego, p, Mły
narskim.

Kandydat demokratów i mniejszości nar.
wybrany prezydentem republiki łotewskiej

(Telegram własny 
Ryga, 8. i  (D) Prezydentem republiki wybra 

t y  został kandydat bloku demokratów i mniej 
•Zości narodowych Gustaw Sengal, były Wice
przewodniczący parlamentu i b. minister woj
ny, Za Sengcdem głosowało 73 posłów przeciw 
ko — 23.

•  •  •
Ryga, 8 4. ŹAT. Przy obliczeniu ostatecz

nych wyników głosowania na prezydenta !&■

Nowego Dziennika") 
twy stwierdzono, żc większość jgtośów oddana 
została na demokratę Sengala, kandydata blo
ku demokratycznego oraz ujinifjszości narodo
wych. Dzięki skonsolidoWańłu się wszystkich 
żywiołów postępowych utrącona Została kan
dydatura szowinistyczna zgłoszona przez pra 
wicę. Prezydent Seng°l znany jest jąko szcze
ry demokrata i cieszy się sympatją mniejszo
ści u.iruujWyi h.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Wiedeń, 8 4. (D) Dziś został ogłoszony rzą

dowy projekt elektryfikacji austrjackich kolei 
państwowych. Projekt przewiduje na razie ele 
ktryfikację koleji na najważniejszych linjach 
w przeciągu 5 lat za ogólną sumę 300 mil jonów 
szylingów. Suma łL uzj skana będzie z wewnę 
trżńej pożyczki. —

Przez elektryfikację kolęjf. rząd austr jacki 
zamierza uniezależnić Austr ję od zagianiezne- 
go węgla. Wedle fachowych obliczeń import 
węgla zagranicznego do Austrji po wprowadzę 
ulu elektryfikacji koleji zmalałby o 100 m i- 
ljonów szylingów rocznie.

mo import
(Telegi am własny „Nowego Dziennika")

Praga, 8 4. (D) Rząd ezeskosłowacki zanue- być wydzierżawiony pewnemu; konsorcjum za
rza w najbliższym czasie wprowadzić mono- graniczne mu
poi importu węgla zagranicznego. Monopol ma I Wiadomość powyższa wywołała silne poru-

11
w Rumunji

Nowy Jork, 8 4. ŹAT. 30 tysięcy obywateli 
amerykańskich, wśród których znajduje się1 
wielu wybitnych działaczy duchownych «rai 
finansistów, podpisało memorjał, który ząwłe-" 
ra protest przeciwko uciskowi mniejszości re4 
ligijnych w Rumunji. Memorjał doręczony zo
stał ambasadorowi rumuńskiemu w Wasżyhg’ 
tonie z prośba o przesłanie go królowej n jm u ń  
skiej Marji. . -. • ■ ■ .V'. "-w

J M  i IflDl: im re t l i l t l iw li i l*
na zbrolania

(Telegram własny p łow ego Da!«*iiuika"J
Genewa, 8 4. (D) Na dzisiejszem posiedze

niu pi zygoto wawczej konferencji lyzbiojenio-: 
wej doszło do ostrej wymiany zdań pomiędzy* 
przedstawicielami Japonji i Belgji z jednej 
strony a przedstawicielami Anglji Fiahcji,' 
Polski, Niemiec iH o la n d ji z drugiej ' śltfony. 
Delegaci Beltrji i Japonji sprzeciwili się proje
ktowi redukcji wydatków przezńaczonycf ńa. 
zbrojenia. Dyskusji nie ukończono

'0 tu. mm M u i t m
(Telegram własny „Nowego Dziennik* •*) ;
Paryż, 8 4. (P) Z Londynu uaachodra w&y. 

domości, wedle których 30 tysięcy - jżalniwŻyj 
włoskich przebranych w ubrania cy wflre prafe= 
transportowano do Albanji wraz z ufatórjałetn 
wojenńym. Poselstwo albańskie w Paryżu zar 
przeczyło tym pogłoskom.

Widzenie na odległość
Nowy . Jork, 8 4. PAT. Tpwhrzystwó ijełi Te 

lephone Company w N„ Jorku denjonsCrotyak) 
wczoraj z powodzeniem aparat r umożliwiający 
widzenie na odległość: Przy rozmowach* tełefo 
nicznych między N. Jorkiem a. Waszyngtonem  
pojawiły się w zaciemnionym pokoju ^ywe 
obrazy mówiących osób. m ii . >ekretar2a st *- 
ua dl* handlu HooVeru.

Odpowiedzi redakcii.
L. TH., KRAKÓW: Nie możediy sfa iyć  yłj . e. 
NOWA BŁBFAri: Podręcznik Dra W&6*««&*■ 

Księg. B Hleckin, Wilno. -l- • ‘
WIERNA CZYTELNICZKA l f  Zdaje si® i'ie)nie 

możliwe. Zwrócić się dc* Kuratorjąm Okręgu 
Szkolnego Kraków, ul Wielopole, Gmach PKO.
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DLACZEGO!!■ a *
Są pląkne usta, których nikt nigdy nie ucałuje... 
Se pleLite kobiety, których sł« unika... 
są dzietni mąiczyinl, którym sią nie wiedzie w tyciu...

DLATEGO
ze nie ulywają Jedynego racjenainego Środka przeciw nieodczuwa- 
r  ! iM  wyfącZni* priez nich samych zapcchowi z ust, który czyni 

obcowanie z nimi nieznośnie przykrem.

F E R M E K T I N A
usuw a p rzykry z a p a c h  z u s t ,  konserwuj* z «b y , wzmacnia dziąsła I czyni od dach

przyjem nym .
ffiSwny skład na Polskę: ROMAN WŁODARSKI, WAkSZAWA, UL. LUBECKIEGO L  5.
Do nabycia w aptekacn, składach aptecznych i j erlamerjach. C ena Z t. 2*75 s a  sz tu k a  W razie 
nieotrzymania należy zwrócić się do GŁóWNEGw SK1 ŁDU HA POLkKĘ. Zamiejscowym wysyła się po 

otrzymaniu z góry Zł. 3 .  lub Zt. 3 .9 0  za zaliczeniem.
WYSTRZEGA t  SIĘ NAŚLADOWNICTWU

Przedstawiciele na oddzielne miasta na własny rachunek pożądani.

Ty lk o  krótki czazl W y sprzedaż!
Naczynia kuchenne emalja, porcelana, szkło, »lu- 
minjum, gipaLa, różne maszynki domowe, i t. p. 
Ceny tnizono do 30 proc. — Kompletne urzą
dzenia dla pensjonatów na dogodnych warunkach 
0O M  TO W A R O W Y  KRAKÓW , BRACKA 13

Ki Swiita! [id mmmm Ib m |
Prawdziwo 

Śliwowico paschalną
n o c  S t r  w r o t Y P W  

M m  i a a  W .  l e r m e r  Kraków, Józefa 13. T ih k m

Przyjdź, zobacz, a przekonasz się że
Nu raty! 38 %  taniij iak i  irtduietcio Nu raty i
wykonuje wszelkie zamówienia z własnych J ib do- 
etaresonych materjalów — według najświeższych 

tumali -  soiidnla i punKtwalnlo tylko
Wytwórnia C 7  A T N I A “

•UWn m ęskichłł” " ^ * ^ ^  Rynek 9 (sklep)

niedokrwistość u.uw- działa 
wzmacniająco, odżywczo, podnieca 
apetyt, n ie o c e n io n y  śroaek dla 
rekonwalesct ntów

Dr* Krzysztof orskiego Wino chinowodelaziite
n<> maladze hiszpańskiej. — Do nabycia we wszystkich 
aptekach 1 drogerjąch. — Cena za FI. 4*25 Zt, pół 2 10. 

e własnym łuteresie żądać wyraźnie Mra Krzyssto- 
'u r u i > Wino chinOwO-ieiaziite.

Laboiutor. chem.-faTm. Mr. M. Krzysztoforski, Tarnów.

moi num win
om  Męści składowe c.o tychże polecają najtaniej 

w wielkim wyborze
B r a t i a  F e i g e n b a u m .  Kraków, Meiselia 5

Odsprzedawcom wysyłamy cenniki

HDC U W  p r m Y r b P
Sprzedajemy starą, najlepszą, Łącką i Raj- 
brodzką śliwowicę świętalną hurtowuie i detai- 

licznie po cenach najniższych
Ganz i Infeld „KORDJAL1*
Kraków, Krakowska 33, Tel. 3413

Wreszcie!!!
Patentowana snen. baturja

anodow a
„Wieczna4«

Bezpłatne broszurki wysyłają Zajady  
Przeihj~ł'ove i Handlowe -TĘCZA* 
tc4dz’ał s l.k .. o techniczny) Kraków UL

SWIĘTALNA ŚLIWOWICE
n cŁ  n v r

4-letnią oraz miód święta)nv sprzedaje najtaniej
„A K W A tt IT A “ I M  w r t i t  i likierów 
i i  iefa S ip u ic r la .  B R tiw a  M e i . b D i l l i i i M i i . l t l . l i i i
I’rzy odbiorze 10 flaszek udziela się 10 proc. rabatu

liJer oŁwo-
rz v fam

traz kompleiu® wssraw
w Rynku gi. L. f 1 (Oobi Wenecki)
Upraszając P. T. Klientelę, o łask. wzglęW, kreślę się 
z poważaniem Cesia z Perlbergerów Obsiander,

Izraelicka Gmina wyznaniowa w Samborze 
rozpisuje niniejs/em

KONKURS
na posadę rabina Gminy wyznaniowej

1. Kandydaci, którzy odpowiadają § 11 
al. 3 i 4 ustawy z 21 marca 1890 Dz. u. p. 
Nr. 57 i posiadają rwna n im  najmniej dwóch 
poważnych rabinów;

2. Obywatelstwo polskie 
mogą zgłosić*swą kandydaturę najpóźniej do 
30 kwietnia b. r. drogą ofert pisemnych do 
kancelarji Gminy wyznaniowe, w Samborze.

D r. Rotonatrolch.

JAŚNIEJ SŁOŃCA
NAJLEP/ZA ZAPRAWA 00 PODtOG

O D łW IŁ Ż A  Z N I/ Z C Z O N K  P O /Z  O Z  K I  U N O L E U M  
i F A R B U JE  M O M t H T A U t i t  BIAŁE P O R l . K I  
N A  M A H O Ń  L U B  O . B Z E C H  C I E M N Y .

fMa .Maą". Matma, b\mmu 9.

„M arka światowej sławy

J)la zdrowia dzieci l
przez oo ragi lekarskie zalecany

HAYA
 HTG1ENICZNE

dk nienowi?1 .aca 
a e s

• •

Tysiące podziękowań!
D*ti „ iątUó a ito i, wszędzie t . —  PUOHO H A T 1 

Do Rrtyds «t unjnUddi ephket* I dr------ *"
a*  g  .  v  " " b u u i  O kraw y  sk ład wysyłfctrwy: *
• •  HAT, ApWaus,

L W Ó W

Przetargi publiczne.
Urząd miejski w Piwnicznej dnia 21 kwietnia br. o 

godz. 12-tej w pot. sprzedaje 1.000 metrów sześć, 
drzewa jadło w ego z przymieszką świerka na pniu w, 
lasach gminnych —' w Piwnicznej za ofertami. —» 
Cena wywołania 1 metra sześć. 10 zł. W arunki do 
przejrzenia w Magistracie w Piwnicznej, powiat No. 
wy Sącz. ________

W arszawska Dyrekcja Dróg Wodnych. W ydział 
Górnej Wisły w Krakowie rozpisuje Przetarg ofer- 
towy na dostawę materiałów faszynowycb dla regu
lacji W isły w okresie od I-go kwietnia 1927 do 31-ga 
marca 1928, w biurze Zarządu Dróg W Jnych w Kra
kowie, w dniu 27-go kwietnia 1927 o godzinie 11-tej. 
Roczne zapotrzebowanie wynosi: 22 000 metrów
sześć, faszyn i 7.800 kóp kołków faszynowych.

Tekst zupełny i autentyczny niniejszego ogłosze
nia znajduje się w Dzienniku Urzędowym Wojewó
dzkim i Monitorze Polskim.

Gmina miasta Rozwadowa w powiecie tarnobrze
skim ogłasza Konkurs na budawę rzeźni miejskiej w 
Rozwadowie. Termin wnoszenia zgłoszeń do 20-go 
kwietnia 1927. Bliższe warunki w Urzędzie gminnym 
w Rozwadowie.

SAIYSFAKUA CIA MIŁOŚNIKOM MUZYKI I TAŃCA
jeat aparat angielski z marką .,<U «s SW f.fi* F e n a "  najnowszej k< nstrukcj* (systemu radjo, 

adkładką mikrofonow ą . Sławą swą zt obyły aparaty nasze umsnie całej guli ziemskiej, Jak
również swoim siuwnyn: repeiluarem nsjwirkssych artystów świata Jak:

h ta s li. rmio. tfaileplii i. fri M i  rivlv M. Ff«rt!Biip. i wsrtica > i. mm na składzie.

THE ORAM OPHONE CT .M ITR O
J»neralny RtpraieuUut da Polikf

J O Z I F WEKSLER
t i człon.k i bj nandł. brjfty]ikl»! 

Krak: wt, Flcrjartaka BE, 
Waraiawa, Meraaatkowaka ISA. 

L w ó w , B y k a tu a k a  9 .
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Szlagi
w  Krakowie

V składzie przyborów 
do światła iJekjtrj czne- 
ro i dz i onków elektry

czny cu firmy ,LUX*. 
Plac Dominikański Ł. 2 

Telefon 88-15. 
tiR O N D O (< najtańszy 
najlepszy, wypróbowa
ny, zagraniczny Radjo 
Detektor ze skalą do 
regnlowanlakompletny 
z kryształem wraz ż 20 
procent pouazklem oia 
poczty a i do odwoła
nia kesztnja Zł- 13*50. 
Najlepwe cznłe s ln -  
c k a w k i  zagraniczne 
„Mabe“ Z ł.15" -  Linka 
antenowa i poLojowe, 
części składowe dla 
Radjo-amatorów po ce
nach konkurencyjnych 
Fałdy mote aoble taki 
aparat zmontować, al
bowiem załączamy po- 
Dct. Jąey opis w języku 
polskim, ■tomiedckn, 
francuskim i angiel

skim-

» f DYWAN
Tkalnie dywanoa 

i kilimów
ŁRA K Ó W -PO D G O R ZE 
ŚW. KINGI 9 lin ja tram. 3 

poleca
D Y W A N Y  i k i l i m y
bezkonknrancyjnie tanio. 
P łatk a  dla naprawy dy
wanów perskich i fcłlunów.

ar

N

0 R IN O O U M
Rok założenia 1841

n a i t r w a i r r a  i n a j p i ą l t r i i e j s z ą  f a r b a  e m a l io w a  *» świecie, nadając 
powierzchniom wygląd porcelany. — Jest najlepszą farbą Jo mebli, druwj, 
okien, podłog itp- „ R r n g o l .n 11 biały zawsze utrzymuje swój olśniewająco 
biały kolor i połysk. — Poleca się P. T. Gospodyniom, przy odświeżaniu 
miess u *ń zwracaj uwagę, by do tego celu uiyv, any był ljk ier „ R tn g o l ln “  
w ory| opakowaniu. „ | j l n g c ’lri“  jest do nabyciii w.“ wszystkich pierwszo
rzędnych składach farb. — Informacje: B. KSfer, Kraków, Sta: iwUbu- L 50

Uwadze Smakoszów

i i

ł*ss•O s
•m

zwolenników i czytelników N o w r g n  D z l r n n ik a .  zaleca się znt 
komitą, znaną w całym Kraju, wysoko stopniową

ŚLIWOWICE
z gorzelni lnu nerglllci .  t .  P rądniku Csoi wenym i k Krakowa)
którą sprzedaje się tylko do Świąt Wielkanocnych. Nawet raitn najjc  

zamówienia uskutecznia się natychmiast odwrotną poc..tą.
Niechaj w ładnym domu I na ładnym stele 
nie braknie tego pesachowego rmakelykuil
(Do laby tia  wyłącznie tylko na miejscu w gorzelni w rrann in  I m m m )

2 ** aa
B 0

Si

D
N a  ś w ł ą t a  c e n y  z n i ż o n a !

YWANY, LINOLŁUM, C H A TY
KAPY, CHODNIKI, FIRANKI, PORTIERY
M. HALPERN, UL. POSELSKA if

Kupione dywany, aa łądanie bezpłatnie desy ufekcjonuje i esyćci aparatem elektrycznym

DROBNE OGŁOSZENIA
DYWANY, chodniki, narzuty na otomany, kapy, 

portjery, linoleum I ceraty poleca w wielkim wybo
rze A. Nussbaum, Kraków, Dietla 45.

Dl A PT. URZĘDNIKÓW ulgi w spłatach. Kohn I 
ńcneberg  — (dawniej Lotti Korali) — Kraków, Gro
dzka 9 — poleca w  wielkim wyborze suknie w izy
towe, wieczorowe, — garderobę dziewczęcą i chło
pięcą, ubraniu sw eatrowe, żakiety włóczkowe, Pu
lowery — oraz w yroby pończosznicze.

BEZPŁATNE prospekty listownych kursów steno
grafii, kakgrafji w ysyła Redakcja Stenografa. W ar
szawa, Szczygla 12. _________

SPÓLNIK Z KAPITAŁEM poszukiwany do rento
wnej fabryki wyrobów papierowych. Zgłoszenia pod 
f a b r y k a  2.000“ do Adm. „N. Dziennika*’.

FIRANKI od najtańszych do najwykwintniejszych, 
t— story od 15 zl. — kapy od 35 zł. — trzyczęściowe 
od 20 zł. — poleca wytwórnia firanek, Podgórze, ul. 
Traugutta 15, II. piętro.

W ykonuje się również haftem ręcznym I maszy
nowym z powierzonych materiałów.

DYWANY, ceraty, linoleum, chodniki, kapy na łóż
ka, firanki, płachty i ptotna nieprzemakalne, a rty 
kuły gumowe, Drzybory podróżne i tapicerskie pole
ca najtaniej hurtownie i częściowo P. Milntz, Kraków, 
ul. Bożego Ciała 19. Filia: Rynek gł. 5 (róg Siennej). 
Dla P . T. Urzędów, hoteli i pensjonatów specjalny 
rabat.__________________________________

SERPOL, Kraków XXII, Nadwiślańska, dostarcza 
■znane za najlepsze serki ołomunleckio (kwargle) jnż 
od 3 groszy._____________________

FIRMA Wolf Frey, Dietlowska 57, poszukuje han
dlowca. Zgłoszenia między godz. 7—8 wieczór.

GRAMOFONY i patetony zagraniczne tanio i na 
dogodnych warunkach: Kraków, Szpitalna 4, w po
dwórzu. 45j

OD 28 ZŁ. PŁASZCZE OUMOWE zagraniczne po- 
leca r». Bross, Kraków, Floriańska 44. (Narożnik 
obok Bramy Floriańskiej).

BUCHALTER rutynowany bilansista, zakłada 
księgi, przeprowadza bilanse, przyjmie posadę e- 
wentuainie róldniowa lub kilkugodzinną, za bardzo 
skromnem wynagrodzeniem. Łaskawe zgłoszenia 
poci „Rutyna** do Adm. „N. Dziennika**.

KASA „National** najnowszy system, Drawie no
wa, okazyjnie do sprzedania. Wiadomość: M. B ar. 
dach, Kraków, Floriańska 16.

KUPUJE garderobę męską używaną, zawiadomie
nie pocztówka lub ustne: Schmaus, Kraków, ul.
Szeroka 22.

PRAKTYKANTA z ładnem pismem przyjmie z 
dniem 15. kwietnia br. Biuro Spedycyjne Goldflnss I 
Ska, ul. Gertrudy 19. Oferty pisemne od godz. 10—12 
przed południem.

KORALL LOTT I, obecnie Kohn i Henenerg, Kra
ków, Grodzka L. 9. poleca we wielkim wyborze su
knie wizytowe, wieczorowe, garderobę dziewczęcą 
i chłopięcą, ubrania sweatrowe, żakiety włóczkowe, 
pulowery oraz wyroby pończosznicze. D'a PT. U- 
rzedników ulgi w spłatach.

PANNY, obznajomione] z wszelkienii czynnościa
mi oiurowemi, piszące] biegle na maszynie, poszu
kuje się. Zgłoszenia pod „Dokładna * do Adm „N.
Dziennika".

W KRYNICY odnajmę na miesiące maj i czerwiec 
pokój z kuchnią w pięknem położeniu. Informacji z 
grzeczności udziela: Grubner, Kraków, Zybliklewl-
cza 15.
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POD NADZOREM RABINATU

FARBY, lakiery do mebli i podłóg, brunoline, 
wosk, wióra, terpentynę, na św ięta najtaniej: Mau
rycy Kreisler, Grodzka 46, telef. 3447.

WAŻNE dla Panów! Wszelkie przybory do gole
nia kupuje się najkorzystniej w Perfumerii Ulnnna, 
Kraków, Karmelicka 1. 28.

KAPFLUS7E MESKIF najmodniejsze, koszule, 
kraw aty, najtaniej poleca: „Au Bon Marche" Kra
ków, ul. Tomasza 20 (przecznica Floriańskiej).

WAŻNE dla Panów 1 P rezerw atyw y pierwszej ja
kości sprzedaje najtaniej: Perfumeria fflman», Kra
ków, Karmelicka 28.

POSZUKUJE SIĘ pomocnika handlowego wykwa
lifikowanego, obeznanego w branży farb: M. Re-
ches, Karmelicka 3.

PANNA piszącą biegle n i  maszynie (początkują
ca) poszukiwana. Oferty pod „Biegła* do Adm. „N. 
Dziennika**.

POKÓJ czyściutki, przyzwoicie urządzony, wmon
towana umywalnia, pólpensja, inteligentnemu panu 
wynajmę: Andrzeja Potockiego 1, I. p. schody pra
we.

SŁONECZNY pokój dla 1—2 usób, z utrzymaniem 
calem iub częśclowem do wynajęcia. Elektryku, ła
zienka, telefon: Powiśle 12, lewy parter.

NOWGOTW ARfA wypożyczalnia nut ,.Symfo- 
nja“, Sławkowska 23, poleca bogaty wybór nut no
woczesnych, klasycznych, pedagogicznych 1 szlagie
rów._____________________________________________

KUPUJE gęby sztuczne, złoto, srebro, płacę naj
wyższe ceny: Zegarmistrz Landau, Sienna 17.

JhiKiltl ALOJZY FUÓHLICH
R o k  i BI. IR O l RZESZÓW  R a k  M l .  13 0 1
przeprov.au> wszelkie w zakres domu bankowego 

wchodzące transakcje
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